
www.ceskotrebovskenoviny.cz ČÍSLO 4 / ŘÍJEN 2016

ŘÍJNOVÉ NOVINY
Následující stránky jsou jedním ze způsobů, jak 
se přehledně dozvědět, co se stalo a co je na-
plánováno v nejbližším okolí. V říjnových Čes-
kotřebovských novinách si můžete mimo jiné 
přečíst o úspěchu českotřebovských sportovců, 
plánovaných hokejových zápasech nebo akcích 
v klubu Modrý trpaslík. Nebojte se vytvářet 
obsah novin i vy, těšíme se na další příspěvky 
nejen z kultury, školství, sportu a dalších vol-
nočasových aktivit, ale i na pozvánky na akce. 
Napište článek do dalšího čísla a pošlete jej na 
redakce@ceska-trebova.cz nejpozději do 15. říj-
na. Doporučení, jak do novin přispívat, jsou do-
stupná na www.ceskotrebovskenoviny.cz stejně 
jako aktuální verze novin a archiv starších čísel. 
Děkujeme za spolupráci.

-red-

11. září 2016 se nedaleko bulharského lázeň-
ského městečka Sapareva Banya v  pohoří 
Rila uskutečnilo MS v běhu do vrchu. MS se 
zúčastnilo celkem 323 atletů z 35 zemí, mezi 
nimi 17 reprezentantů ČR v kategoriích – ju-
niorky, junioři, ženy, muži. Sapareva je typic-
ká balkánská obec s dost zanedbanou infra-
strukturou. Zajímavostí v Saparevě je gejzír 
vřelé vody, který je údajně nejteplejší v Ev-
ropě. Voda s párou tryská do výše několika 
metrů přímo v centru obce a dosahuje tep-
loty více než 100°C. Okolí gejzíru je upraveno 
jako park s malým amfiteátrem, kde se ode-
hrálo slavnostní zahájení s nástupem všech 
zúčastněných zemí i vyhlášení výsledků.

Na juniorky čekala trať dlouhá 3,6 km s pře-
výšením více než 500m. Míša, jako úřadující 
mistryně Evropy, patřila mezi favoritky. Na MS 
je ale větší konkurence a jsou zde závodníci 
z dalších světadílů včetně Afriky. V konkuren-
ci 51 závodnic přesto Míša dokázala obhájit 
stříbrnou medaili a zopakovala tak umístění 
z loňského MS ve Walesu. I další české junior-
ky podaly výborné výkony a v týmové soutěži 
se opět po roce mohly radovat ze zlatých me-
dailí a titulu mistryň světa.

Míša získala v  juniorských kategoriích na ME 
a MS od roku 2014 celkem 9 medailí a to je bi-
lance, která zaslouží uznání a obdiv. Má velký 
podíl na tom, že se Česká republika v posled-
ních letech řadí mezi světovou vrchařskou eli-

tu. MS v Sapareve bylo pro Míšu  posledním 
startem v juniorské kategorii. V historii šam-
pionátů zanechala svými výkony nesmazatel-
nou stopu. Věřme, že i v kategorii žen bude 
v dalších letech patřit mezi opory české re-
prezentace.

Také české ženy zaběhly skvělý závod a vy-
bojovaly na trati dlouhé 7,3 km s převýšením 
700m stříbrné medaile v soutěži týmů. Nej-
lepší českou závodnicí byla naše výborná ly-
žařka Petra Nováková, když dokončila závod 
na 5. místě.

Čeští junioři a muži už tak úspěšní nebyli 
a na medaile nedosáhli. Nejlepším českým 
závodníkem byl na trati dlouhé 12 km s pře-
výšením 1350m na 33. místě (140 závodníků) 
Jan Janů. Nejlepším juniorem na shodné trati 
se ženami byl na 20. místě Marek Chrascina.
Česká republika byla v počtu medailí čtvrtou 
nejúspěšnější zemí za Ugandou, USA a Itálií.

Aleš Stránský

MICHAELA STRÁNSKÁ OBHÁJILA
TITUL VICEMISTRYNĚ SVĚTA

VOLBY 2016
Volby do Krajského zastupitelstva Pardubické-
ho kraje a Senátu Parlamentu České republiky 
se uskuteční ve dnech 7. a 8. října 2016 (v pří-
padě druhého kola do Senátu Parlamentu ČR 
též ve dnech 14. a 15. října 2016). Oznámení 
o době a místě konání voleb bude zveřejněno 
na úřední desce městského úřadu a na všech 
plakátnicích. Ke změně v  umístnění volební 
místnosti dochází u volebního okrsku č. 10., 
která bude přemístěna z Dopravní fakulty Jana 
Pernera do budovy Základní školy Nádražní 
v  Komenského ulici. Hlasovací lístky budou 
voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb. Pro případné druhé kolo voleb do Se-
nátu Parlamentu ČR budou voličům k dispozi-
ci přímo ve volební místnosti.

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabe-
ným a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, 
úřadu, na nákup, kadeřnici atd. Senior do-
pravu ČČK lze objednat v pracovní den před 
plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 728 417 506.

Doprava pro Vás jezdí každý pracovní den 
od 7:00 do 15:30 hodin. PRODLOUŽENÁ 
PRACOVNÍ DOBA DO 18:00 HODIN (v době 
letního času). Cenu přepravy a podmínky 
využití zjistíte na http://www.cckuo.cz/
doprava.htm nebo na telefonním čísle pro 
objednání. Senior doprava ČČK je provozo-
vána za podpory Města Česká Třebová a Par-
dubického kraje.

Pozvánky na akce, příspěvky a fotografie do 
dalšího čísla Českotřebovských novin posílejte 
na redakce@ceska-trebova.cz. Uzávěrka je 15. 
října. Pokud máte připomínky k vydávání novin 
nebo jejich roznosu, napište nám. Další infor-
mace najdete na www.ceskotrebovskenoviny.cz

-red-
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SLAVNOSTNÍ
OTEVŘENÍ HŘIŠTĚ
NA SÍDLIŠTI KŘIB
V pátek 2. září děti z MŠ Vinohrady odpočíta-
ly vteřiny zbývající do otevření hřiště, a pak 
již starosta města pan Jaroslav Zedník spolu 
s  místostarostou panem Dobromilem Ke-
prtem přestřihli slavnostní pásku a tím byl 
provoz hřiště zahájen.

Přítomné děti rády vyzkoušely vše, co hřiš-
tě nabízí. Nejsou tu jen herní prvky pro děti 
v podobě houpaček a prolézaček, ale i něko-
lik posilovacích strojů určených pro dospělé 
a nechybí ani příjemné posezení.

Stavbu realizovala společnost TR Antoš, s. r. o. 
Turnov. Celkové náklady na projekt činily 
1,45 milionu korun. Hřiště bylo realizováno 
bez dotace, pouze z rozpočtu města.

Lenka Jelínková, sekretariát STM

Přestavba domu č.p. 254 je realizována na 
základě vydaného a platného stavebního 
povolení. Stavební řízení probíhalo řádným 
způsobem a v souladu s právními předpi-
sy. Všechna řízení, která jsou vedena dle 
správního řádu, jsou ze zákona neveřejná, 
a proto nelze některé informace zveřejnit. 
Jedním z  úkolů městského úřadu je kont-
rolovat a dodržovat všechny zákony a jiné 
obecně závazné právní předpisy. V žádném 

případě mu však nepřísluší omezovat vý-
kon vlastnického práva vlastníka nemovi-
tosti mimo zákonný rámec.

Dne 12. 09. 2016 byla na podatelnu městského 
úřadu doručena petice občanů pod názvem 
„Petice proti přestavbě domu u rotundy“. Pe-
tice bude pečlivě posouzena a příslušné or-
gány se jí budou důsledně zabývat.

Ing. Věra Pirklová, tajemnice MěÚ

PŘESTAVBA DOMU Č.P. 254 A PETICE OBČANŮ

NAPIŠTE NÁM
Na úvodní internetové stránce Města Česká 
Třebová (www.ceska-trebova.cz) je zřízena 
rubrika „Napište nám“, jejímž prostřednic-
tvím mohou občané sdělovat své postře-
hy a upozorňovat na problémy, které je 
tíží. Rubrika je rozdělena na část obecnou 

a na část, která se týká životního prostře-
dí (černé skládky, nepořádek kolem kon-
tejnerů, nesklizené pozemky, problémy 
týkající se městské zeleně). Stačí vyplnit 
jednoduchý formulář a odpovědní pra-
covníci se budou doručeným podnětem 
zabývat.

MěÚ

PREZIDENT
ČESKÉ REPUBLIKY 
NA NÁVŠTĚVĚ
PARDUBICKÉHO 
KRAJE
Ve dnech 14. – 16. září zavítal do našeho kraje 
prezident České republiky pan Miloš Zeman. 
Při této příležitosti se s ním setkal též staros-
ta České Třebové, a to hned dvakrát.

První setkání se uskutečnilo v budově Kraj-
ského úřadu Pardubického kraje, kde se hla-
va státu setkala s krajskými zastupiteli a sta-
rosty obcí z našeho kraje.

V pátek 16. září pan prezident navštívil přímo 
Českou Třebovou, kde se v rámci setkání se 
zástupci železničářů v Národním domě osob-
ně setkal i se starostou našeho města panem 
Jaroslavem Zedníkem.

Lenka Jelínková, sekretariát STM

NOVINKY
ZE ŠKOLSTVÍ
1. září 2016 nastoupilo do prvních tříd základ-
ních škol 163 žáků. Celkem žáci naplnili 7 tříd.

Od 1.8.2016 působí na Základní škole Česká 
Třebová, Habrmanova ulice nový pan ředi-
tel Mgr. Tomáš Starý, v Mateřské škole Česká 
Třebová, Vinohrady je od 1.9.2016 nová ředi-
telka paní Jana Herynková.

Organizace školního roku 2016/2017  v  zá-
kladních školách, středních školách, základ-
ních uměleckých školách a konzervatořích.

Období školního vyučování ve školním roce 
2016/2017 začne ve všech základních ško-
lách, středních školách, základních umělec-

kých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. 
září 2016. Vyučování bude v prvním polole-
tí ukončeno v úterý 31. ledna 2017. Období 
školního vyučování ve druhém pololetí bude 
ukončeno v pátek 30. června 2017.

Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. 
října a čtvrtek 27. října 2016. Vánoční prázd-
niny  budou zahájeny v pátek 23. prosince 
2016 a skončí v pondělí 2. ledna 2017. Vyučo-
vání začne v úterý 3. ledna 2017.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na 
pátek 3. února 2017.

Jarní prázdniny v  délce jednoho týdne jsou 
stanoveny podle sídla školy, pro okres Ústí 
nad Orlicí připadnou na termín 6.3. – 12. 3. 2017.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
13. dubna a pátek 14. dubna 2017.

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 
1. července 2017 do pátku 1. září 2017.

Období školního vyučování ve školním roce 
2017/2018 začne v pondělí 4. září 2017.

Ing. Dagmar Havránková, odbor
školství, kultury a tělovýchovy

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
Městský úřad Česká Třebová vyhlásil výběro-
vé řízení (zástup za mateřskou dovolenou) na 
místo referenta/referentky odboru výstavby. 
Přihlášky lze zasílat ve lhůtě do 31.10.2016. 
Kvalifikační požadavky a povinné náležitosti 
přihlášky jsou zveřejněny na úřední desce a 
webových stránkách města (www.ceska-trebova.
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cích proto doporučil jeho odstranění.

Městský úřad Česká Třebová tímto informu-
je, že v současné době probíhá správní řízení  
o zrušení ochrany tohoto památného stromu.

Ing. Ivana Vrbická, odbor životního prostředí

ŽIVOTNÍ JUBILEA
V MĚSÍCI ŘÍJNU
OSLAVUJÍ TITO JUBILANTÉ:
70 let
Pražáková Anna 2. 10. 1946 Česká Třebová
Málek Michal 9. 10. 1946 Česká Třebová
Mikulenčák Pavel 10. 10. 1946 Česká Třebová
Rufer Josef 11. 10. 1946 Lhotka
Hlávková Hana 14. 10. 1946 Česká Třebová
Kašparová Marie 15. 10 .1946 Česká Třebová
Beran Pavel 16. 10 .1946 Lhotka
Ruda Stanislav 16. 10 .1946 Parník
Borůvková Margita 27. 10 .1946 Česká Třebová
Michalská Dagmar 31. 10. 1946 Česká Třebová

75 let
Kočová Irena 2. 10. 1941 Česká Třebová
Hrdlička Zdeněk 11. 10. 1941 Česká Třebová
Petrželka Karel 18. 10. 1941 Česká Třebová
Rejsová Jitka 27. 10. 1941 Svinná
Vašina Jiří 29. 10. 1941 Česká Třebová

80 let
Voralová Pavlína 2. 10. 1936 Česká Třebová
Kubíčková Jitka 27. 10. 1936 Česká Třebová
Fišer Adolf 31. 10. 1936 Česká Třebová

85 let
Häusler Miroslav 2. 10. 1931 Česká Třebová
Dobiáš Stanislav 6. 10. 1931 Česká Třebová
Vodvárková Ludmila 28. 10. 1931 Česká Třebová
Ginzl Štěpán 31. 10. 1931 Česká Třebová

90 let
Balská Jaroslava 12. 10. 1926 Česká Třebová
Bečičková Věra 22. 10. 1926 Česká Třebová
Vaňková Miluše 24. 10. 1926 Česká Třebová

91 let
Friml Otakar 18. 10. 1925 Česká Třebová
Štarman Stanislav 24. 10. 1925 Lhotka

92 let
Ryglová Zdenka 12. 10. 1924 Česká Třebová
Vodvárková Vlasta 25. 10. 1924 Česká Třebová
Chlumecký Jan 29. 10. 1924 Česká Třebová

93 let
Fišar Jiří 1. 10. 1923 Parník
Janderová Věra 7. 10. 1923 Česká Třebová
Rejmanová Eliška 21. 10. 1923 Česká Třebová
Martinková Marta 29. 10. 1923 Česká Třebová

cz). Bližší informace poskytne Ing. Věra Pirklová, 
tajemnice MěÚ, tel. 465 500 113, 603 574 637.

STAVEBNÍ PRÁCE
NA PODJEZDECH
U KORADA BUDOU 
ZAHÁJENY
Správa a údržba silnic Pardubického kraje jako 
investor, svolává na pondělí dne 17. 10. 2016 
zúčastněné organizace k  předání staveniš-
tě stavby „Optimalizace průjezdného profilu 
podjezdů pod železniční tratí v České Třebo-
vé“. Pod tímto složitějším názvem se skrývá 
stavba, která v cílovém stavu umožní plnohod-
notný obousměrný průjezd nákladních vozi-
del podjezdy a navazuje na již Pardubickým 
krajem dokončenou opravu silnice III/35847 
v úseku od „tunelů“ do obce Semanín.

Součástí stavby je zpevnění základů „tune-
lů“, provedení přeložky Semanínského po-
toka do středu vozovky a snížení nivelety 
silnice včetně úpravy její šířky na normové 
rozměry. Stavební řešení zlepší bezpečnost 
a plynulost dopravy. Předpokládané nákla-
dy stavby před výběrovým řízením na doda-
vatele byly ve výši 84,397 mil. Kč bez DPH.

Na koordinační schůzce dne 31.8.2016 na 
MěÚ Česká Třebová bylo dohodnuto provést 
stavbu „v celku“, tzn. bez přerušení v zimním 
období s  předpokládanou dobou realizace 
10 měsíců. Před vlastním zahájením stavby 
musí být dohodnuta a dokončena doprav-
ně inženýrská opatření - objízdné trasy pro 
osobní a nákladní vozidla včetně tras pro 
autobusy s  odpovídajícím dopravním zna-
čením. Tato opatření se budou dotýkat jak 
města Česká Třebová, tak obcí Semanín, 
Rybník a Třebovice. Po jejich dokončení a 
schválení budeme včas a podrobně infor-
movat veřejnost.

Ing. Karel Švercl, vedoucí odboru 
rozvoje města a investic

INFORMACE
KE KÁCENÍ DŘEVIN 
V OKOLÍ ROTUNDY 
SV. KATEŘINY
V  souvislosti s  přestavbou domu č. p. 254 
v ulici U Kostelíčka jsme zaznamenali podně-
ty na pokácení jehličnanu v blízkosti rotun-
dy sv. Kateřiny. Jedná se o památkově chrá-
něný objekt s  jeho historicky formovaným 
širším prostředím, který Národní památkový 
ústav chápe jako jediný architektonický ce-
lek. Předmětný jedinec - zeravec východní, 
který je součástí skupiny památných stromů, 
není dle vyjádření ústavu druhově vhodným 
z hlediska tradičních dřevin doporučovaných 
památkovou péčí do prostředí kulturních pa-
mátek. Národní památkový ústav v Pardubi-

SŇATKY
V SRPNU A ZÁŘÍ
GRATULUJEME
NOVOMANŽELŮM:
Marek Vytlačil, Česká Třebová 
a Aneta Vaňousová, Česká Třebová

Jaromír Bednář, Česká Třebová 
a Mgr. Kateřina Dostálková, Česká Třebová

Martin Jebavý, Česká Třebová 
a Michaela Králová, Česká Třebová

Zdeněk Kříž, Rybník 
a Gabriela Mašterová, Rybník

Bc. Martin Hudač, Pardubice 
a Mgr. Kristýna Čiklová, Česká Třebová

Oliver Alonso Offroy, Španělsko 
a Veronika Koutná, Česká Třebová

Jakub Ehrenberger, Polička 
a Tereza Smrčková, Česká Třebová

Oldřich Limberský, Česká Třebová 
a Jitka Jirásková, Lanškroun

Stanislav Novák, Třešť 
a Kateřina Bártová, Česká Třebová

DIAMANTOVÁ SVATBA
Dne 3. 9. 2016 oslavili manželé Jitka a Zdeněk 
Velební z České Třebové 60 let společného ži-
vota. Srdečně blahopřejeme a do dalších let 
přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Tomáš a Andrea Faiglovi
se synem Filipem
Libor Šutera a Jana Sedláčková
se synem Vojtěchem
Josef Hejl a Lenka Zábržová
s dcerou Viktorií
Michal Horák a Ivona Hetychová
s dcerou Nikol
Petr a Andrea Pavlíkovi
s dcerou Sárou
Martin a Petra Kohoutovi
s dcerou Karolínou
Tomáš a Veronika Michálkovi
se synem Vojtěchem
Tomáš Jezdinský a Michaela Valešová
se synem Matyášem
Tomáš Horský a Hana Faltejsková
se synem Tomášem
Roman a Nikola Skálovi
se synem Tadeášem
Pavel Herman a Marie Renzová
s dcerou Justýnou
Miloš Matějka a Adéla Novotná
s dcerou Andreou
Vojtěch Blaho a Natálie Štanclová
s dcerou Sárou
Robin Šebela a Linda Seďová
se synem Robinem

Informace k vydávání novin naleznete na 
www.ceskotrebovskenoviny.cz. Pište na e-mail 
redakce@ceska-trebova.cz.



ňování, bungee jumpingu nebo velké houpačky.
. Na konci září byl obnoven fitness koutek Na 
Horách, kam byly dokoupeny nové posilovací 
stroje a opraveny stávající prvky.
. Na sídlišti Křib dojde v říjnu k rozšíření par-
kovacích míst před č.p. 1812. K parkování bude 
moci být využívána stávající asfaltová plocha 
(dříve hřiště).

-red-

BEZPEČNOST
NA INTERNETU
Mobily, počítače a internet se staly v posled-
ních letech naprosto samozřejmou součás-
tí životů většiny z nás. Usnadňují nám život, 
můžeme díky nim bez problémů komunikovat 
s lidmi po celém světě, nakupovat z pohodlí 
obývacího pokoje, vzdělávat se, bavit se. 

Na jedné straně nové technologie přináší uži-
tek. Pokud se s nimi však nenaučíme správně 
zacházet, mohou být i zdrojem nepříjemnos-
tí. S novými technologiemi se musíme naučit 
zacházet, a to nejen po stránce manuální, 
ale  především po stránce mentální. Musíme 
se učit odolávat rozesílání hoaxů, zodpovědně 
zacházet se svými i cizími osobními údaji. Mu-
síme se učit, co dělat v případě, že se staneme 
obětí kyberšikany či sextingu. Musíme se učit 
zodpovědnému chování v kybersvětě a musí-
me tomu učit i naše děti.

Na těchto principech stojí projekt Kraje pro 
bezpečný internet podporovaný Asociací kra-
jů České republiky.

Na stránkách projektu www.kpbi.cz jsou do-
stupné e-learningové kurzy určené dětem, 
studentům, rodičů a učitelům. Tyto kurzy 

NOVÝ ZPŮSOB JAK 
OBNOVIT MÍSTNÍ 
KOUPALIŠTĚ?
Prostor bývalého letního koupaliště v Křivo-
líku, který už od 90. let minulého století ne-
slouží svému účelu, by mohl být znovu obno-
ven. Město požádalo odborníky o vypracování 
dvou nezávislých studií, které by představily, 
co přesněji by obnášelo vytvoření přírodního 
koupacího biotopu. V této fázi je důležité zjistit, 
jaké by byly náklady na vybudování a následný 
provoz koupacího biotopu, který využívá vodu 
z přírodního zdroje (Křivolický potok) a čistí ji 
bez chemických látek. Koupací biotop má ob-
vykle dvě části, jednu koupací a jednu filtrační, 
kde se voda čistí s pomocí vodních rostlin. Areál 
vlastní město a počítá s tím, že by bylo potřeba 
vybudovat také nové šatny a kiosek pro občer-
stvení, aby zde rodiny mohly trávit horké dny. 
Pokud by záměr schválilo zastupitelstvo, bylo 
by možné požádat o dotaci na realizaci.

-red-

ZPRÁVY VE ZKRATCE
. Od konce srpna se hraje na hokejbalovém 
hřišti na novém povrchu.
. Proběhla rekonstrukce Mariánského sloupu, 
kulturní památky z roku 1706, na Starém náměstí. 
Zábradlí okolo sloupu bude opraveno až v příš-
tím roce.
. Získané finanční prostředky z dotačního pro-
gramu Podpora budování infrastruktury ces-
tovního ruchu v Pardubickém kraji II. pro rok 
2016 budou využity na Multifunkční dobrodruž-
nou věž Peklák, stavební práce by mohly začít 
ještě letos. Věž nabídne v letní sezóně v areálu 
Peklák atrakce v podobě horolezecké stěny, sla-

usnadní nejen rodičům porozumět nástrahám 
internetu, a  tak se vyhnout možnému nebez-
pečí, které nové technologie mohou přinést.

SEMINÁŘE ZAMĚŘENÉ
NA PROBLEMATIKU
PORUCH AUTISTICKÉHO 
SPEKTRA
Rodinné Integrační Centrum, o.s. pořádá kurzy 
zaměřené na problematiku poruch autistické-
ho spektra. Semináře se konají v Pardubicích 
v  prostorách Rodinného Integračního centra 
v měsících září až listopad. Kurzy jsou určeny 
pro pedagogické pracovníky, pracovníky v so-
ciálních službách a ve zdravotnictví, pro rodiče 
dětí s PAS a rodinné příslušníky.

Zaměření jednotlivých seminářů:
Úvod do problematiky poruch autistického 
spektra (22.9.2016)

Základní principy a specifika vzdělávání dětí 
s poruchami autistického spektra (26.9.2016)

Nácviky sociálních dovedností u dětí s Asper-
gerovým syndromem nebo VFA (10.10.2016)

„Jsme na začátku“ aneb seminář pro rodiče a ro-
dinné příslušníky dětí s PAS (13.10.2016)

Problémové chování u osob s poruchami auti-
stického spektra (21.11. – 22.11.2016)

Rozvoj sociálních a komunikačních dovedností 
u dětí s dětským autismem a mentálním posti-
žením (29.11.2016)

Více informací a přihlášku na semináře nalez-
nete na http://www.ric.cz/vzdelavani.html
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Společně se školami se přehlídky účastní vý-
znamní zaměstnavatelé našeho regionu Or-
licko: Rieter CZ s.r.o Ústí nad Orlicí; Bühler CZ 
s.r.o. Žamberk; OMB composites EU a.s. Králí-
ky; CZ LOKO a.s. a DRUMEL Co s.r.o. Česká Tře-
bová; ŠKODA AUTO a.s. Mladá Boleslav; IVECO 
a.s. Vysoké Mýto; INA s.r.o. a Forez s.r.o. Lan-
škroun; REHAU s.r.o. Moravská Třebová.

Právě od nich mohou rodiče i žáci získat cen-
né informace o poptávané pracovní síle a ná-
sledném uplatnění na trhu práce.

Přehlídka škol je také určena široké veřejnosti, 
neboť celoživotnímu vzdělávání je v  současné 
době věnována nemalá pozornost. Školy tak 
mohou nabízet vzdělávání nejen žákům základ-
ních škol, ale také dospělé populaci. S  rychle 
měnící se situací na trhu práce, která přede-
vším přináší zvýšené nároky na pracovní sílu, 
vyžadují zaměstnavatelé od žadatelů o práci 
vysokou míru teoretických znalostí a potřebné 
praktické dovednosti.

Informační a poradenské středisko při Úřadu prá-
ce - ČR  nabízí veřejnosti tyto poradenské služby:
. poradenství pro volbu povolání žákům zá-
kladních škol a jejich rodičům

PŘEHLÍDKA
STŘEDNÍCH ŠKOL
A ZAMĚSTNAVATELŮ
Vycházejícím žákům 9. ročníků základních škol 
bývá v podzimním období věnována zvýšená po-
zornost v souvislosti s volbou budoucího povolá-
ní a následným výběrem vhodné školy pro další 
studium. Jednou z možností, která může být pro 
žáky inspirací právě k volbě povolání je návštěva 
Přehlídky středních škol a zaměstnavatelů.

23. ročník přehlídky středních škol a zaměst-
navatelů proběhne 12. 10. - 13. 10. 2016  v pro-
storách Vyšší odborné školy a Střední školy 
technické v České Třebové. Přístupná bude pro 
veřejnost 12. 10. 2016 od 12:00 – do 17:00 hodin, 
13. 10. 2016 od 8:00 do 17:00 hodin.

Na přehlídce mohou žáci a jejich rodiče zís-
kat aktuální informace o oborech studia na-
bízených středními školami a učilišti v regio-
nu Ústí nad Orlicí. Zástupci jednotlivých škol 
zde poskytují žákům a jejich rodičům infor-
mace o studijních oborech, podmínkách při-
jímacího řízení, plánovaných aktivitách školy 
a následného uplatnění absolventů v praxi. 

. poradenství pro změnu povolání a změnu zaměstnání

. poradenství pro celoživotní vzdělávání (zís-
kání nové profesní kvalifikace)
. poradenství pro výběr vhodného vzdělávání 
nebo vhodného rekvalifikačního kurzu s ohle-
dem na poptávku zdejšího trhu práce
. samoobslužné testy ke zjištění profesních 
zájmů, které vám mohou usnadnit rozhodo-
vání o volbě studia či výběru nové profese
. profesní diagnostiku k ověření předpokladů 
pro další vzdělávání a pracovní uplatnění

Kontakt na IPS: 950 172 445, 950 172 449
Přehlídku realizuje Oddělení poradenství a další-
ho vzdělávání

Úřad práce ČR - Kontaktní pracoviště Ústí nad 
Orlicí, 17. listopadu 1394, tel: 950 172 445
e-mail: iva.tomsova@uo.mpsv.cz

Pokud máte připomínky k vydávání novin, 
náměty na jejich zlepšení nebo vám novi-
ny nebyly doučeny, napište na redakce@
ceska-trebova.cz

-red-
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skládal z  hodnocení provedení promenád-
ních pochodů jednotlivých orchestrů a z tři-
cetiminutového koncertního programu, kde 
se každá hudba představila s vlastním sou-
těžním repertoárem a povinnou skladbou.

Festivalu se zúčastnilo celkem 7 velkých 
dechových orchestrů z  Polska, Maďarska, 
Ukrajiny a Čech.

Dechová hudba Řetůvanka byla vyhodnoce-
na jako absolutní vítěz s nejvyšším oceněním 
Grand Prix. Orchestr zaujal hodnotící porotu 
především bezkonkurenčně nejlepším vý-
konem v pochodu a předvedením  koncert-
ního programu, který byl velice odlišný od 
ostatních kapel  a to hlavně svou pestrostí 
hudebních žánrů.

Poděkování patří Pardubickému kraji, městu 
Česká Třebová, obci  Řetůvka a obci Pustina 
za jejich finanční příspěvky a dále všem, kte-
ří se nějakým způsobem podíleli na přípravě 
a samotné realizaci tohoto zájezdu.

Za DH Řetůvanka Věra a Jiří Zemanovi.

ROČENKA
ČESKOTŘEBOVSKO 
2017
Nabídka i výzva
ke spolupráci – příspěvky, náměty
Již od počátku (od roku 1999) jsem vydavate-
lem (nebo se kolem vydávání pohybuji) Ro-
čenky Českotřebovsko. Mým cílem je a vždy 
bylo, aby naše ročenka přinášela úplné 
informace bez omylů a chyb. Vždycky se 
jich ale pár objevilo, informací je více než 
deset tisíc. A protože v letošním roce zača-
ly vycházet pro všechny třebovské občany 
(do všech schránek) tyto noviny, dovoluji 
si jich využít pro spolupráci s občany i fir-
mami. Byl bych rád, aby ročenka přinesla 
i nové informace... Proto děkuji předem 
za každý nový námět, nápad, jak ročenku 
oživit, za každý příspěvek. Pro letošní rok 
prosím především o tyto informace...

1) Nabídka pro občanská sdružení, spor-
tovní oddíly, kulturní spolky, hudební sku-
piny a další i nezávislá sdružení (např. 
trampské osady, skupiny sběratelů atd.) 
Napište do ročenky text o svém sdružení (od-
díle, spolku, skupině atd.) na půl strany v ro-
čence, což je nejvíce 20 řádků velikost písma 12 
+ nadpis + kontakt s adresou a číslem telefonu. 
Pokud chcete dát místo části textu fotografii, 
úměrně tomu prosím text zkrátit (jedna 
fotka je asi o 6 – 7 řádků textu méně). Jed-
ná se tedy o základní informace, protože 
bychom rádi získali informace a uvedli je 
od všech (téměř všech)...

2) Výzva pro pracovníky ve zdravotnictví, 
lékaře atd. Prosím všechny pracovníky ve 
zdravotnictví (lékaře) o zaslání základních 

POZVÁNKA PRO ŠKOLY, 
ŠKOLKY A DALŠÍ
ZÁJEMCE
Chtěli bychom vás srdečně pozvat na worksho-
py a semináře konané v rámci projektu MAP 
ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová (MAP= 
Místní akční plán vzdělávání), které se uskuteč-
ní v průběhu měsíce října. Všechny akce jsou 
bezplatné a určeny všem, kteří se o danou pro-
blematiku zajímají.

Workshop na téma Rozvoj
základních gramotností
v předškolním vzdělávání
V rámci workshopu se Lisa Kohli podělí o své 
zkušenosti s rozvojem základních gramot-
ností v Čechách i zahraničí. Poté bude násle-
dovat facilitovaná diskuze, kde si účastníci 
budou moci sdělit své zkušenosti a inspiro-
vat ostatní. Workshop se uskuteční 11. října 
od 15:00 do 18:00 hodin v Mateřské škole 
Česká Třebová, U Koupaliště.

Workshop na téma Rozvoj
základních gramotností
v základním vzdělávání
V rámci workshopu se Lisa Kohli podělí o své 
zkušenosti s rozvojem základních gramot-
ností v Čechách i zahraničí. Poté bude násle-
dovat facilitovaná diskuze, kde si účastníci 
budou moci sdělit své zkušenosti a inspiro-
vat ostatní. Workshop se uskuteční 17. října 
od 15:00 do 18:00 hodin na Základní škole 
Česká Třebová, Nádražní ulice.

Bližší informace k programu se dozvíte na 
stránkách www.mas.orlicko.cz - MAP nebo 
u Bc. Adély Faltusové na emailu faltusova@
mas.orlicko nebo na telefonu 468 003 529.

MĚSTO ČESKÁ
TŘEBOVÁ PODPOŘILO 
DECHOVOU HUDBU
ŘETŮVANKA
Město Česká Třebová v  letošním roce po-
skytlo Řetůvance dotaci na účast na  me-
zinárodním festivalu dechových orchestrů 
v  Polsku. Mnoho členů orchestru pochází 
z České Třebové a okolí a jeho hudba do-
provází tradiční akce v našem městě.

Dechová hudba Řetůvanka se na pozvání 
polských pořadatelů zúčastnila ve dnech 
26. 8. – 28. 8. 2016 jako jediný zástupce 
České republiky 11. Mezinárodního fes-
tivalu dechových orchestrů v  polském 
městě Września a to v počtu 40 muzikan-
tů za doprovodu 12 mažoretek z Lačnova 
u Svitav.

Náročný dvoudenní soutěžní program se 

informací (jméno, obor, adresa, telefon, or-
dinační hodiny) nebo alespoň e-mailovou 
adresu, kam bych mohl zaslat informace pro 
případnou opravu, případně informaci, že v se-
znamu být nechtějí... Zdravotnictví je jedna 
z nejdůležitějších a nejvyužívaněších rubrik a je 
nutné, aby informace v ní byly přesné, aktuální 
a lehce dostupné...

3) Výzva pro hudební skupiny. Prosím tře-
bovské hudební skupiny a orchestry, napište 
mi o hudebních nosičích (LP, CD, staré desky, 
DVD, klip), které jste vydaly. Rád sestavím se-
znam hudebních nosičů o třebovské hudbě. 
Pošlete tyto údaje – název skupiny (orchest-
ru), název nosiče, členy skupiny (u orchestrů 
pouze dirigent), rok vydání a vydavatel.

4) Výzva pro trampy a trampské osady. Prosím 
všechny pamětníky, kteří mohou zavzpomí-
nat, aby mi napsali své vzpomínky (nebo se 
pouze ozvali), majitele fotografií, fotku osadní 
vlajky či jiných materiálů o třebovském tram-
pském hnutí, které by se daly využít pro úvod-
ní článek o historii hnutí, o zaslání jejich kopií 
nebo zapůjčení. Na délce a množství materiá-
lu nezáleží...

5) Nabídka pro firmy. Firmy, které zaujala in-
zerce v Ročence Českotřebovsko, napište na 
níže uvedený e-mail nebo telefonujte. Ob-
ratem se ozveme a sdělíme Vám podrobné 
informace... Prosím také všechny o opravy 
nebo doplnění v seznamu firem!

Všechny informace zasílejte do 20. listopadu 
2016 na e-mail karel.0202@seznam.cz nebo 
volejte na mobil 604 785 560 (po dohodě lze 
termín prodloužit). Napište i to, co Vám v ročen-
ce chybí; vašimi náměty se budeme zabývat! 
Děkuji za pomoc zasláním materiálů, infor-
mací a námětů.

Mgr. Karel Kubišta

MĚSTSKÁ POLICIE
PO DOBU UZAVÍRKY
ROZŠÍŘÍ MĚSTSKÁ
POLICIE SVOU PŮSOBNOST
Dlouho plánovaná rekonstrukce mostů u spo-
lečnosti KORADO směrem na Semanín bude 
zahájena v  měsíci říjnu. Od 17.10.2016 se tak 
uzavře spojovací komunikace pod mosty, ob-
jízdné trasy budou s  předstihem vyznačeny. 
Jednou z  podmínek, aby akce mohla začít, 
bylo vyřešení požadavku obce Semanín na 
využití služeb Městské policie Česká Třebová 
při zajištění bezpečnosti a plynulosti silniční-
ho provozu na dobu uvedené stavby. Vedení 
obce i města se dohodlo a výsledkem jejich 
jednání je uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
která bude postoupena ke schválení krajské-
mu úřadu. Předmětem zájmu strážníků, kteří 
budou do Semanína vyjíždět, se stane zejmé-
na kontrola dodržování nejvyšší stanovené 
rychlosti.



a ředitel školy Josef Menšík. Následovalo 
představování nových studentů, kteří svými 
podpisy do imatrikulační knihy stvrdili své 
přijetí mezi gymnazisty a převzali z  rukou 
třídních profesorek pamětní listy. Předány 
jim byly také malé dárky.

Přejeme novým gymnazistům hodně úspěchů 
i vytrvalosti při zvládání náročného studia.

Dana Řehořová

ZDRAVOTNÍ KLAUN 
V MŠ U KOUPALIŠTĚ
A PIKNIK V TRÁVĚ
Nový školní rok naše MŠ otevřela trochu ne-
tradičně. Dne 7. září se konal na školní zahra-
dě piknik pro děti a jejich rodiče. Po chlad-
ných dnech opět vylezlo sluníčko a louka se 
zaplnila pestrobarevnými dekami.

Programu se ujal zdravotní klaun (mimo-
chodem bývalá žačka naší školy). Okamžitě 
si získal sympatie všech dětí, svými kousky 
pobavil i rodiče.

Občerstvení se ujaly kuchařky školy, rodiče 
mohli ochutnat pomazánky, které jejich děti 
jedí během školního roku. Podávala se i ko-
pečková zmrzlina a paní ředitelkou pečené 
mufinky.

Rodiče si mohli mezi sebou popovídat, se-
známit se navzájem a strávit příjemné odpo-
ledne ve společnosti svých dětí.

Každé z dětí si od klauna odneslo domů zví-
řátko, vytvořené z balónků.

Velké poděkování patří panu Danielovi Slou-
penskému, majiteli firmy DS INTEX, který 
nám klauna objednal a zaplatil.

Učitelky a spokojené děti z MŠ U Koupaliště

NÁVŠTĚVA Z NOVÉHO
ZÉLANDU V ČESKOTŘE-
BOVSKÉ KNIHOVNĚ
8. září navštívila knihovnu novozélenadská 
knihovnice a bývalá ředitelka Horowhenua 
Library Trust paní Joann Ransom. Zastávka 
v České republice proběhla v rámci jejího 
celosvětového přednáškového turné Koha 
World Tour.

Joann si prohlédla knihovnu a diskutovala se 
zaměstnanci o tom, jak fungují knihovny u nás 
a na Novém Zélandu. Rozdíl je patrný přede-
vším v roli, jakou má knihovna v rámci města. 
Ty novozélandské často tvoří hlavní místo pro 
setkávání, studium a trávení volného času. Jsou 
tak přirozeným komunitním centrem místní 
společnosti. Předpokladem jsou však odpo-
vídající prostory, které tyto aktivity umožňují.  

DEPRESI CHTĚLA VYŘEŠIT LÉKY
S obavou o život své přítelkyně se telefo-
nicky na strážníky obrátila dne 27.8.2016 
obyvatelka místní části Parník. Kamarádka 
navštěvující psychiatrii, jí zaslala několik 
SMS zpráv, kterými se s  ní rozloučila a na 
následné volání již nereagovala. Hlídka spo-
lu s ní proto provedla výjezd na Lhotku, vy-
užila svého oprávnění a dům otevřela. Paní 
ležela v  jednom z  pokojů na podlaze, byla 
dosud při vědomí, dle svých slov snědla vět-
ší množství prášků na spaní. Strážník proto 
přivolal zdravotnickou záchrannou službu, 
která ji převezla do nemocnice, zajistil dům 
proti neoprávněnému vniknutí a informoval 
o události její dceru.

NÁRAZ DO STROMU
PŘEŽIL JAKO ZÁZRAKEM
Nečekaný výsledek měla kontrola chatové 
oblasti Hliníky dne 11.9.2016 v  00.45 hod. 
V lese vedle komunikace směr Skuhrov na-
lezla hlídka Městské policie těžce havaro-
vané vozidlo, které po nárazu do stromu 
zůstalo zaklíněné na boku. Nedaleko ležel 
i jeho řidič, u kterého byla zjištěna mno-
hočetná poranění. Na místo byly přivolány 
všechny složky integrovaného záchranného 
systému, po poskytnutí první pomoci stráž-
níci dále usměrňovali dopravu. Příčinou do-
pravní nehody byla nepřiměřená rychlost 
v kombinaci s alkoholem, v dechu zraněné-
ho řidiče bylo naměřeno 1,480 promile. Při 
šetření vyšlo navíc najevo, že za volantem 
neměl co dělat, protože má soudem uložen 
zákaz řízení.

Petr Baláž – zástupce velitele MěP

KULTURA
A SPOLEČNOST

GYMNÁZIUM ČESKÁ 
TŘEBOVÁ
IMATRIKULACE
NOVÝCH STUDENTŮ
Ve čtvrtek 1. září 2016 přivítalo českotřebov-
ské gymnázium 62 nových studentů. Jejich 
imatrikulace proběhla v malém sále Kultur-
ního centra Česká Třebová. Za přítomnosti 
rodičů, učitelů, vedení kraje a města byli uve-
deni do studentského stavu chlapci a dívky 
osmiletého i  čtyřletého studia. Imatrikulaci 
zorganizovalo gymnázium ve spolupráci se 
Spolkem Gymnázia Česká Třebová, kulturním 
centrem a vedením města.

Na začátku slavnostního aktu maturanti To-
máš Koubek a Štěpán Jiroušek seznámili no-
váčky s radostnými stránkami studentského 
života a zároveň uvedli vystoupení školního 
pěveckého sboru. Poté přednesli své pro-
jevy hejtman Pardubického kraje Martin 
Netolický, starosta města Jaroslav Zedník 

Joann se pochvalně vyjádřila o oddělení pro 
dospělé a TeenSpace, která jsou sice velmi 
malá, ale přesto se v nich návštěvníci cítí pří-
jemně. Ocenila také například řešení stěny 
na časopisy a odpočinkovou zónu na Teen-
space.

Českotřebovská a ústeckoorlická knihovna 
používají otevřený knihovní systém Koha, 
který vznikl v roce 1999 právě v Horowhenua 
Library Trust, a jedním z členů týmu byla teh-
dy Joann Ransom. Od té doby se systém roz-
šířil do celého světa a na jeho vývoji se podílí 
množství jednotlivců, knihoven a firem.

Mgr. Michal Denár,
Městská knihovna Česká Třebová

LÉTO V ROSE
Tak jako každý rok, ani letos neutichl čilý ruch 
v Rose rodinném centru ani v  letních měsí-
cích. Mimo pravidelný provoz herny byla or-
ganizována řada dalších zajímavých akcí. Pří-
městské tábory, pobytový tábor, pohádkový 
festival v Javorce a Pohádkový les, který byl i 
symbolickým rozloučením s prázdninami.

Vše začalo již první prázdninový týden zahá-
jením 7. ročníku oblíbeného letního festiválku 
Léto s pohádkou v Javorce, který Rosa připra-
vuje ve spolupráci s Kulturním centrem Česká 
Třebová a za finanční podpory Pardubického 
kraje a Města Česká Třebová. Pro letošek bylo 
připraveno osm představení, která byla hojně 
navštěvována. Se svým představením přijelo 
např. Divadlo Toy machine, Studio Damúza, Di-
vadlo Tramtárie, Divadlo U staré herečky a další. 
Někteří z herců byli v Třebové poprvé, jiní pro-
vázejí festival od počátku. Velký zájem byl také 
o výtvarné dílny, které po každém představení 
následovaly.

Příměstské tábory se uskutečnily hned tři. 
První dva byly určeny pro děti od 3 do 7 let, 
a to v době uzavření všech mateřských škol 
ve městě. Rosa tuto formu příměstského tá-
bora pořádá již několik let. Každého běhu se 
zúčastnilo cca 30 dětí, pro které byl připraven 
pestrý program poskládaný z výletů, nejrůz-
nějších sportovních i vzdělávacích her a vý-
tvarných dílniček, tentokrát na téma „Hejbejte 
se kosti moje“.

Třetí tábor byl trošku jiný, byl určen větším dě-
tem, a hlavně byl zaměřený na angličtinu. Ten-
to typ tábora pořádala Rosa podruhé a nutno 
říci, že se velmi vydařil.

Povedený byl v letošním roce i tábor pro ro-
diče s dětmi ve Vranicích u Jarošova. Jedná se 
o tábor pobytový, kterého se účastní rodiče 
společně s dětmi. Dopoledne mají program 
oddělený. Rodiče se věnují různým worksho-
pům, případně cykloturistice a o děti je za-
tím dobře postaráno. Sportují, hrají hry, sou-
těží nebo se věnují výtvarným činnostem. 
Po poledním klidu obvykle přichází čas na 
celotáborovou hru. Letošní předlohou pro 
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vyrobíme a na něčem si pochutnáme. Vstupné 
dobrovolné.

4/10 Úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Pro všechny zájemce o rodopis, pokračuje po-
řádání seminářů, které jsou ale vhodné i pro 
úplné začátečníky. První schůzka proběhne v 
úterý 4. října 2016 od 17 hodin, dále pravidel-
ně vždy 1. úterý v měsíci. Srdečně zváni jsou i 
stávající účastníci semináře! Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská

5/10 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

6/10 Čtvrtek

ZAKLETÁ LABUŤ - BALET OLAWA
9:00 a 10:30 / velký sál Kulturního centra
Představení pro MŠ, ZŠ a seniory. Vstupné 
zdarma.

6/10 Čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Předveď ostatním svou oblíbenou hru na X-bo-
xu, třeba Minecraft nebo Dance, ale také na 
compu a nauč ji knihovnici. Tento měsíc můžeš 
přijít pařit hry s knihovnicí i 13. a 27. října.

6/10 Čtvrtek

8. DÍLNA: HVĚZDY ŠITÉ NA PAPÍŘE
16:00 / klubovna Kulturního centra
Klub Červenka pořádá šicí dílnu pro veřejnost, 
v říjnu s lektorkou Ivou Janzovou. S sebou šicí 
a řezací pomůcky, šicí stroj (je možné zapůj-
čit), vliselin (NE lepicí), tužku, nůžky, kontrast-
ní látky třeba s vánočními vzory (mohou se 
využít i zbytky). Lektorné: 30 Kč pro členky 
Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více 
informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

6/10 Čtvrtek

DIGITÁLNÍ KNIHOVNA
OSOBNOSTI REGIONU
18:00 / Městská knihovna - oddělení Teenspace
Oba projekty formou praktických ukázek 
představí Mgr. Michal Denár. Digitální knihov-
na zpřístupňuje obsah regionální periodik, 
Českotřebovského zpravodaje a Českotřebov-
ských novin. Ty můžete prohlížet, označovat 
a sdílet odkudkoli na počítači, tabletu nebo 
telefonu z www.digiknihovna.cz.

Osobnosti regionu je databáze osobností ze-
jména z oblasti Českotřebovska a Orlickoús-
tecka. Aktuálně nabízí přes 1600 osobností, 
které mají nějakou vazbu na náš region. Vyhle-
dávat můžete na www.osobnostiregionu.cz. 

KULTURA
A VOLNÝ ČAS

1/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016 
PAUL KAYSER (Luc)
19:00 / Kostel sv. Jakuba
Zahajovací koncert XII. Mezinárodního var-
hanního festivalu Zdeňka Pololáníka. Vstupné 
100,- Kč. Předprodej vstupenek na všechny 
koncerty v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu 
před začátkem u pokladny. Důchodci, studen-
ti a předplatitelé KPH 50% sleva.

2/10 Neděle

MYKOLOGICKÁ VYCHÁZKA
9:00 / park Javorka
Vycházka s určováním hub proběhne pod ve-
dením mykologa Martina Mičky. Sraz je v České 
Třebové v parku Javorka u hříbku v 9:00. V pří-
padě nepříznivého počasí se akce nekoná.

3/10 Pondělí

PLAYING DAY - ODPOLEDNE PLNÉ HER
15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily a zahrajeme 
si různé deskové hry, např. Ubongo, Česko 
junior, Tik Ťak Bum, Activity a spoustu dal-
ších her, u kterých si budeme povídat a uži-
jeme si společně odpoledne. Můžeš přinést 
i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji hrát 
ostatní.

3/10 Pondělí
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
INBAR FRIDMAN QUARTET (Izrael/CZ)
19:00 / Malá scéna
Inbar Fridman – kytary, Marek Novotný – piano, 
Petr Dvorský – kontrabas, Jiří Slavíček - bicí. In-
bar Fridman je krásná a oduševnělá žena a zá-
roveň vynikající jazzová kytaristka, mimo jiné 
i spoluhráčka legendárního bubeníka Billyho 
Cobhama. Narodila se v Izraeli, kde získala zá-
kladní hudební vzdělání. Po studiu na místní 
Rimon School of Jazz Music se Inbar přestě-
hovala do USA, aby pokračovala ve své jazzo-
vé výuce. V České republice se Inbar představí 
v kvartetu obsazeném na české poměry velmi 
luxusními hudebníky. Vstupné: 100 Kč. Na tento 
koncert platí abonentní průkazky, zbývající vstu-
penky v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

4/10 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek a pří-
běhů s otevřeným koncem, který si zkusí samy 
domýšlet. Mohou se nechat unést svou fanta-
zií, probudit představivost, naučí se lépe vyja-
dřovat a společně se u toho zasmějeme, něco 

7/10 Pátek

JAK PŘEDCHÁZET OBEZITĚ U DĚTÍ
9:30 / ROSA Rodinné centrum
Beseda s akreditovanou výživovou poradkyní.

7/10 Pátek

ZVĚŘINOVÉ HODY
A PŘEDNÁŠKA O LOVU S DRAVCI
16:00 / Hospůdka u Sitařů, Kozlov č.p. 1
Honební společenstvo Němčice Vás srdečně 
zve na zvěřinové hody (kančí, dančí a srnčí spe-
ciality) od 16 do 19 hodin. Od 19 do 21 hodin pro-
běhne přednáška o lovu s dravci (historie lovu 
s dravci, fotoprezentace lovu v ČR i ve světě 
pomocí orlů skalních s poutavým komentářem 
sokolníků, ukázka živých dravců). Vstup zdarma. 

7/10 Pátek

VOLNOST
19:00 / Národní dům
Folková skupina Volnost z České Třebové sla-
ví 20 let. Jako hosté vystoupí folková kapela 
DEVÏTKA a bluegrasová kapela COP z Plzně. 
Vstupné: 100 Kč

7/10 Pátek
Divadlo Triarius
A. VVEDĚNSKIJ: JISTÝ POČET ROZHOVORŮ 
ČILI ÚPLNĚ PŘEDĚLANÝ SNÁŘ
20:00 / Modrý trpaslík
Tři lidé seděli v zavřeném pokoji. Ulicemi se ší-
řil večer. Hrála hudba. Hořela svíčka. Vzpomí-
nali. Povídali si. Už potřetí obnovená premiéra. 
Tohle představení za to stojí. Omezený počet 
diváků. Rezervujte si včas svou židli. Režie: 
Laco Špais, Hrají: Josef Jan Kopecký, Ivoš Sou-
kup, Jiří Duchoň, Lenka Špaisová, Jízdné: 60 Kč

8/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
FRANTIŠEK VANÍČEK
19:00 / Kostel sv. Jakuba v České Třebové
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, stu-
denti a senioři 50% sleva. Vstupné: 100 Kč

9/10 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČ-
NÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předpro-
dej vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, 
zbývající 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/10 Pondělí

BLANKA KOSTŘICOVÁ
LYŽAŘSKÉ POVÍDKY 
19:00 / Městská knihovna - oddělení pro dospělé
Další díl cyklu druhých čtení, na nichž čes-
kotřebovská prozaička podruhé představuje 
ty svoje knihy, z nichž už ve zdejší knihovně 
jednou četla. Čtení je doplněno – tentokrát na-



14/10 Pátek

DÍLNA PRO KLUKY
Dílna nejen pro tatínky a děti. Nutné přihlášení 
předem, akce se koná při min. počtu 5 rodin. 
Pořádá ROSA Rodinné centrum.

14/10 Pátek

VLASTIMIL VONDRUŠKA
OLDŘICH Z CHLUMU - ROMÁN
A SKUTEČNOST
18:00 / velký sál Kulturního centra
Nepůjde o klasickou besedou, není to ani před-
náška, ale jak Vlastimil Vondruška říká, jde o tal-
k-show, ve které se pokouší zábavně vyprávět o 
životě, své literární tvorbě a také o životě našich 
předků. Pořádá Městská knihovna Česká Třebo-
vá, vstupenky si můžete koupit v předprodeji v 
knihovně na oddělení pro dospělé nebo před za-
čátkem akce v Kulturním centru. Vstupné 50,- Kč

14/10 Pátek

CITIZEN 37 (indie/rock)
VLADIVOJSKO (rock/metal)
20:00 / Modrý trpaslík
Čerstvá rock metalová kapela Vladivojsko se po-
malu stává fenoménem na naší hudební scéně 
pro svůj neotřelý drive a obsah. V kapele se snou-
bí nabroušená rock metalová energie s netradič-
ním projevem a texty uznávané české zpěvačky, 
textařky a skladatelky filmové a divadelní hudby 
Vladivojny La Chia. Ta své síly spojila s trojicí kre-
ativních hudebníků. Spolu s ní kapelu Vladivoj-
sko tvoří teprve dvacetiletý kytarista a skladatel 
Tomy Kryl, basista a student jaderné fyziky číňan 
Josef Godawa a protřelý bubeník a mistr ve svém 
oboru Luboš Pavlík! Jízdné: 90 Kč

15/10 Sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00 - 16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi nabídne 
netradiční výtvarné techniky, kterými si bu-
dou moci provést vybraný motiv českotře-
bovského zákoutí.

15/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
VÁCLAV UHLÍŘ A JIŘÍ STIVÍN
19:00 / Kostel sv. Jiří v Třebovicích
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, stu-
denti a senioři 50% sleva.
Vstupné: 100 Kč

16/10 Neděle

RODINA NA STEZCE
Vycházka pro rodinné i jiné týmy se soutěží na 
téma „Barvy podzimu“ se koná na smyslově na-
učné stezce „Údolím Skuhrovského potoka“. Letos 
trasa povede kolem nového totemu, ochutnáte 
pečené brambory, vyzkoušíte přírodní barvy. 
Start od 14 do 16 h v Rybníku u kurtů na prvním 
stanovišti naučné stezky. Startovné: 50 Kč 

16/10 Neděle
Mladá scéna Ústí nad Labem
J. SWIFT, K. HERZINOVÁ
GULLIVER V ZEMI LILIPUTŮ
15:00 / Malá scéna
Lemuel Gulliver se vydává na svou první cestu 

posled – komentářem blízkého přítele Blan-
ky Kostřicové, prozaika Jana Balabána, který 
nedlouho poté, co se vyjádřil k Lyžařským po-
vídkám, náhle zemřel. Stručný Balabánův text 
přečte Bedřich Ducháček.

11/10 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je ur-
čen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá vždy 
2. úterý v měsíci, pro mladší děti (ve věku od 5 
do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti (ve věku od 
9 do 12 let) od 17 hodin. V říjnu si děti vyzkou-
ší práci betlemáře (1. část). Cena každé lekce je 
20 Kč. Bližší informace podá lektorka semináře 
Mgr. Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

11/10 Úterý
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016 
THE TRIO MUH (Itálie/CZ)
19:00 / Malá scéna / BONUSOVÝ KONCERT 1.
Vynikající italský pianista ROBERTO MAGRIS, 
jeden z nejlepších evropských kontrabasistů 
FRANTIŠEK UHLÍŘ a česká bubenická legenda JA-
ROMÍR HELEŠIC. Program tria je sestaven z vlast-
ních skladeb Roberta Magrise a Františka Uhlíře 
a amerických standardů. Po předložení průkazu 
50 % sleva. Vstupné: 100 Kč

12/10 Středa

ZDRAVÉ ZOUBKY
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Povídání s paní zubařkou a dentální hygienistkou.

12/10 Středa

ROBO KROUŽEK
15:00 / Městská knihovna - Teenspace
Chceš se naučit sestavit a naprogramovat LEGO 
ROBOTA a vyzkoušet si práci v týmu? Přijď na 
první informační schůzku 12. října, ať se dozvíš 
více informací. Kroužek je vhodný jak pro holky 
tak i pro kluky, pro začátečníky i pro pokročilé, 
starší 10 let. Kapacita omezena. Každou středu 
od 15 do 17 hodin v knihovně. Těšíme se na Tebe! 
Více info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

12/10 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují 
knihy a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi 
varovné příznaky onemocnění patří: láska ke 
knihám a čtení. Pokud na sobě tyto přízna-
ky pozorujete, přijďte k nám. Vstup zdarma. 
Vhodné pro děti 6 až 11 let. Knihožroutským 
světem vás provede Lenka Špaisová. Akce se 
koná každou 2. středu v měsíci. 

13/10 Čtvrtek

POSLEDNÍ RECITÁL MARTY KUBIŠOVÉ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Umění odejít je disciplína, kterou zvládá málo-
kdo. Marta Kubišová má však v tomto ohledu 
jasno. Její poslední recitál s živou kapelou Karla 
Štolby a s hostem Milanem Heinem nabídne to 
nejlepší z kariéry této uhrančivé osobnosti. Ne-
zapomenutelný večer plný zralého muzikantství 
a oduševnělého lidství. Vstupné: 350 Kč

jako lodní ranhojič. Neměl však štěstí, jeho loď 
ztroskotala a on se ocitl v říši Liliputů. Jeho po-
stava nebudila u Liliputů důvěru a přesto že se 
malí tvorečkové děsili z jeho velikosti, spoutali 
jej a zajali. Po audienci u císaře mu byla udělena 
milost za příslib, že jim pomůže porazit nepří-
tele z ostrova Bletfusko. Získal nejen nové přá-
tele, ale i náklonnost princezny. Vstupné: 60 Kč

17/10 Pondělí
DP Podzim 2016
Divadlo Radka Brzobohatého
MUZIKÁL O. BRZOBOHATÉHO 
A L. FELDEKA CYRANO
Nádherný historický příběh plný hrdosti a lásky, 
který nikdy nezestárne! Cyrano - muž bez bázně 
a hany, je legendární postavou, symbolem cti, 
odvahy a mužnosti, gaskoněc s proslule dlou-
hým nosem, který se na smrt zamiluje do své 
sestřenice Roxany. Své city se jí ale neopovažu-
je přiznat, a tak smutně přihlíží, jak se Roxana 
zhlédne v krásném, ale hloupém Kristianovi... 
Touha a nenaplněná láska na pozadí válečných 
bojů... Silný příběh umocněný romantickými pís-
němi a famózní hudbou Ondřeje Brzobohatého. 
Hrají: E. Čekan, P. Pálek, E. Burešová, M. Sochor, 
D. Čárová, P. Mourková... Režie: Hana Gregorová. 
Vstupné: 350 Kč. Na toto představení platí abo-
nentní průkazky, zbývající vstupenky v omeze-
ném počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodi-
nu před začátkem u pokladny.

17/10 Pondělí

K POTĚŠE OKA I SRDCE II.
GOTICKÉ MALÍŘSTVÍ A SOCHAŘSTVÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář „Výtvarné umění v proměnách staletí“ 
je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvar-
no, věnuje se přehledu slohového vývoje vý-
tvarného umění evropského kulturního okruhu. 
V rámci jednotlivých slohových epoch bude při-
hlédnuto – vedle tvorby významných světových 
i domácích představitelů – také k osobnostem 
a památkám našeho regionu. Seminář probíhá 
vždy 3. úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. 
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

19/10 Středa

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Výroba lampiónů.

19/10 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

20/10 Čtvrtek

CHALLENGE SIAMSKÁ DVOJČATA
15:00 - 17:00 / Městská knihovna - Teenspace
Chceš vyzkoušet další výzvu? Na nic nečekej 
a doraz do Teenspace s kámošem nebo sou-
rozencem, ať máš dvojici. V challenge Siamská 
dvojčata si užijeme spoustu legrace. Více info: 
adela.voclova@ceska-trebova.cz

20/10 Čtvrtek

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!
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25/10 Úterý
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
CHUCK WANSLEY BAND
19:00 / Malá scéna / BONUSOVÝ KONCERT 2.
Po předložení průkazu 50 % sleva. Vstupné: 100 Kč

27/10 Čtvrtek

PODZIMNÍ VÝTVARNÁ DÍLA
9:00 - 12:00 / DDM Kamarád
Výtvarná díla pro děti na prázdninách. Cena 50,-
Kč zahrnuje materiál na tvoření. S sebou si děti 
přinesou: přezůvky, 5 ks vylisovaných menších 
listů, zavařovací sklenice 0,25 l. Přihlásit se mů-
žete v kanceláři DDM Kamarád nebo na tel.č. 465 
535 382, 777 292 218, 736 694 671.

27/10 Čtvrtek

PODZIMNÍ TVOŘENÍ
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstup 50 Kč.

28/10 Pátek

Pa.Le.Ťác.I: IMPROSHOW
20:00 / Modrý Trpaslík
Jedinečná divadelní show v podání improvizační 
skupiny Paleťáci. Příběhy, zpěv, básně, odborná 
diskuse nebo dabing? To vše a mnohem víc na 
vaše témata a bez přípravy. Vše je možné! Show 
plná smíchu, o které rozhodují diváci. Více infor-
mací na www.paletaci.cz. Jízdné: 60 Kč

29/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
STUDENTI UHK
19:00 / Kostel sv. Jakuba v České Třebové
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, stu-
denti a senioři 50% sleva. Vstupné: 100 Kč

29/10 Sobota

E CONVERSO (jazz)
20:00 / Modrý trpaslík
Kapela E Converso vznikla v roce 2011 na jaz-
zové konzervatoři Jaroslava Ježka. Hraje hud-
bu vlastní, ve které hraje velkou roli emoce. 
Hudba kapely je různě barevná, prolíná se od 
industriálních groovů přes volnou improviza-
ci až po intimní minimalistické, zvukomalebné 
plochy. Je založená na improvizaci a komuni-
kaci hudebníků. Některé skladby mohou znít 
každý večer úplně jinak. Jízdné: 90 Kč

VÝSTAVY
5/10 - 30/10

TANEČNÍ OBOR ZUŠ VE FOTOGRAFII
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava fotografií Milany Soukupové. Vernisáž 
se uskuteční 4. 10. 2016. Otevřeno denně od 
9-12 hod. a 14-17 hod. Vstupné dobrovolné

22/9 - 6/11

ČESKOTŘEBOVŠTÍ AKADEMICI
Městské muzeum
Výstava chce připomenout známé a zejména 
upozornit na dosud opomíjené či zcela zapo-
menuté akademicky vzdělané malíře a socha-
ře, kteří mají nějakou pevnou vazbu k měs-
tu Česká Třebová. Návštěvníci si tak budou 

20/10 Čtvrtek

KIESLOWSKI
20:00 / Modrý trpaslík
Kieslowski je projekt o dvou lidech, o dvou 
hlasech a intimitě, která rezonuje mezi dvě-
ma lidmi. Duo tvoří hudebník David Pomahač 
alias DKP (působil v kapelách Bez peří, Houpací 
koně nebo v doprovodné kapele Xaviera Bau-
maxy) a pianistka a zpěvačka Marie Kieslowski 
(druhým jejím projektem je kapela Selective 
Mute). Kieslowski o sobě dali vědět poměrně 
brzy od svého vzniku, a to deskou Tiché lásky, 
která vyšla v roce 2011. Jízdné: 100 Kč

21/10 Pátek
Divadelní soubor Hýbl Česká Třebová
J. VOSKOVEC A J. WERICH
BALADA Z HADRŮ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hudební komedie ze života prokletého básní-
ka Francoise Villona. Vstupné: 80 Kč

22/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
DRAHOMÍRA MATZNEROVÁ (varhany)
A BARBORA POLÁŠKOVÁ (zpěv)
19:00 / klášterní kostel v Litomyšli
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, se-
nioři a studenti 50% sleva. Vstupné 100 Kč

23/10 Neděle
Divadelní soubor Hýbl Česká Třebová
J. VOSKOVEC A J. WERICH
BALADA Z HADRŮ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hudební komedie ze života prokletého básní-
ka Francoise Villona. Vstupné: 80 Kč

24/10 Pondělí

NEZKROCENÁ BRAZÍLIE
Z RIA ZA MODRÝM PAPOUŠKEM
19:00 / velký sál Kulturního centra
MOTANI diashow. Vstupné: 100 Kč

24/10 Pondělí
Cyklus Blanka Kostřicová uvádí
ROMANA KŘENKOVÁ: PEŘINY A CHLÉB
18:00 / Městská knihovna - oddělení pro dospělé
Autorské čtení Romany Křenkové, která má čes-
kotřebovské kořeny. Její knižní debut předsta-
vuje autobiografickou výpověď, která provází 
čtenáře jak osobními osudy (za normalizace 
„nepřizpůsobivá“ studentka, poté jakožto žena 
evangelického faráře pradlena nemocničního 
prádla, uklízečka na ubytovně atd., po listopadu 
1989 sekretářka na ministerstvu), tak i „velkými 
dějinami“ od šedesátých let po současnost. 
Svou recenzi knihy přečte Blanka Kostřicová.

25/10 Úterý

PARNICKÁ TEXTILNÍ TOVÁRNA
17:00 / Městské muzeum
Seminář pro pamětníky staré České Třebové je 
určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomen-
tuje fotografie vybrané českotřebovské lokality. 
Seminář probíhá poslední úterý v měsíci. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

moci prohlédnout ojedinělou kolekci děl, 
která byla vybrána ze sbírek Městského mu-
zea Česká Třebová, zapůjčena z Východočes-
ké galerie v Pardubicích a od různých sou-
kromých vlastníků.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do České Třebové vla-
kem, Velorexem, letadlem i lodí. Název v sobě 
spojuje – s jistou mírou nadsázky – čtyři doprav-
ní kanály, které jsou pro Českou Třebovou pří-
značné či nějak spjaté s její historií. Jde o dopra-
vu železniční, silniční, lodní i leteckou. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE
7/10 - 8/10

BAZÁREK A BLEŠÍ TRHY
ROSA Rodinné centrum
Bazárek dětských věcí i vybavení - zimní věci. 
Nutno se předem přihlásit, podmínky pro pro-
dávající obdržíte na e-mailu bazarek-rcrosa@
seznam.cz. Prodej bude probíhat v pátek 13.00 
– 18.00 a v sobotu 9.00 – 17.00. V sobotu 8. 10. 
se budou konat také BLEŠÍ TRHY. Prodej drob-
ností a výrobků v čase prodeje bazárku, cena 
prodejního místa na celý den 30,- Kč.

7/10 - 9/10

14. VÝSTAVA HUB
A MYKOLOGICKÁ PORADNA
Ekocentrum Podorlicko
Výstavou provází mykolog Martin Mička. Pá-
tek 7.10.2016 od 8:00 do 17:00 výstava a pro-
gram pro školy. Pátek 7.10.2016 od 18:00 před-
náška Michala Mikšíka „Jarní houby“. Sobota 
8.10.2016 od 9:00 do 17:00 výstava a poradna. 
Neděle 9.10.2016 od 9:00 do 15:00 výstava a po-
radna. Vstupné na výstavu: dospělí 20 Kč, děti 
10 Kč, učitelé zdarma.

SPORT
Hokejová utkání naleznete na poslední stránce 
Českotřebovských novin.

Změna programu vyhrazena.
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Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na dal-
ší příspěvky nejen z kultury, sportu a dalších 
volnočasových aktivit, ale i pozvánky na akce. 
Začne plesová sezóna, pozvěte širokou veřej-
nost. Uzávěrka pro listopadové vydání Čes-
kotřebovských novin je 15. října. Texty a foto-
grafie posílejte na redakce@ceska-trebova.cz 
Doporučení, jak do novin přispívat naleznete 
na www.ceskotreboskenoviny.cz stejně jako ak-
tuální verze novin a archiv starších čísel.

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny 
v měsíci do každé domácnosti ve městě, včetně 
částí Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná. Několik 
výtisků volně k dispozici je také v turistickém 
informačním centru, kulturním centru, městské 
knihovně a městském muzeu.

-red-



Čtyřicetiletý Luboš Cafourek je svérázný in-
stalatér z vesnice Tuchlovice u Prahy. Je zruč-
ný a poctivý, se vším si poradí, žádné práce 
se nikdy nezalekne. Nemá auto, za zákazníky 
jezdí na kole, nebo autobusem, nebo se ne-
chá vozit. Mobil nepoužívá, telefonáty za něj 
vyřizuje jeho matka, která mu také vaří, na-
kupuje, pere, dělá účetnictví a řídí chod celé 
domácnosti. Luboš má vždy na všechno ne-
čekanou a vtipnou odpověď, ale praktický 
a společenský život mu uniká mezi prsty. 
Hrají: J. Kohák, E. Holubová, P. Špalková, F. 
Blažek, P. Čtvrtníček...Režie: T. Vorel Mláde-
ži přístupno od 12 let, smutná komedie, 85 
min. Vstupné: 120 Kč

12/10 Středa

ZÁZNAM OPERY Z NEWYORSKÉ MET
FRANZ LEHÁR - VESELÁ VDOVA
19:00 / velký sál Kulturního centra
Broadwayská režisérka a choreografka Susan 
Stroman, která inscenovala například muziká-
ly Crazy for You, Contact nebo The Producers, 
jež získaly ocenění Tony Award, debutovala 
v Metropolitní opeře rozkošnickou inscenací 
Lehárovy nestárnoucí operety Veselá vdova. 
Zpívá se v novém anglickém překladu Jere-
myho Samse. Lehárovo nejznámější dílo patří 
mezi divácké hity už od své premiéry v roce 
1905. Účinkují: Renée Fleming, Kelli O´Hara, 
Nathan Gunn, Alek Shrader, Thomas Allen. 
Mládeži přístupno, titulky, 169 min. Vstupné: 
300 Kč, studenti a senioři (ZTP) 250 Kč

15/10 Sobota

OBR DOBR (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Příběh mladé dívky a laskavého obra známé-
ho jako Obr Dobr, kteří se vydávají na dobro-
družnou cestu s cílem zajmout zlé lidožrout-
ské obry, kteří pronikají do světa lidí. Režie: 
S. Spielberg Mládeži přístupno, rodinný, fan-
tasy, český dabing, 117 min. Vstupné: 130 Kč

19/10 Středa

VE STÍNU ŽEN (Francie) 2D FK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Pierre a Manon natáčejí nízkorozpočtové do-
kumenty a žijí z různých pomocných prací. Když 
se Pierre setká s mladou Elisabeth, stanou se 
z nich milenci. Pierre nicméně nechce opustit 
Manon: touží vlastnit obě ženy. Elisabeth záhy 
zjistí, že Manon má milence. Pierre se s tímto 
vědomím vrací k Manon ― ženě, kterou doo-
pravdy miluje. Prosí Manon, aby se k němu 
vrátila, a na Elisabeth zvolna zapomíná... Re-
žie: P. Garrel Mládeži přístupno od 15 let, dra-
ma, titulky, 107 min. Vstupné: 110 Kč, pro členy 
klubu 90 Kč

22/10 Sobota

LICHOŽROUTI (ČR/SR/Chorvatsko) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
DRŽTE SI PONOŽKY! Lichožrouti jsou malí tvo-
rové, kteří žijí s námi lidmi a mohou za to, že 
lidstvu z každého páru ponožek vždy zůsta-
ne jen jedna – lichá. Ponožkami se totiž živí! 

KINO SVĚT
1/10 Sobota

ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Čápi nosí děti... nebo alespoň nosívali. Teď 
nosí balíčky pro celosvětového internetového 
giganta Cornerstore.com. Nejlepší doručova-
tel společnosti, čáp Junior, má být zanedlou-
ho povýšen, když náhodně aktivuje stroj na 
výrobu dětí a ten bez jakékoliv autorizace 
vyrobí rozkošnou holčičku. Junior a jeho ka-
marád Tulip, jediný člověk na Čapí hoře, v zou-
falé snaze doručit zásilku dřív, než se to dozví 
šéf, a závodí s časem, aby doručili své první 
dítě. Režie: N. Stoller, D. Sweetland Mládeži 
přístupno, rodinný, animovaný, komedie, český 
dabing, 87 min.
Vstupné: 130 Kč

3/10 Pondělí

KRYCÍ JMÉNO HOLEC (ČR, Rakousko) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Rakouský novinář Helmut Zilk počátkem roku 
1968 začíná uskutečňovat živé vysílání rozho-
vorů z komunistického Československa pro ra-
kouskou televizi. Při natáčení se Zilk seznámí 
s rebelujícím českým režisérem Janem Davi-
dem a jeho krásnou přítelkyní, herečkou Evou. 
Mezi úspěšným novinářem a vzdorovitým 
umělcem se rozhoří vášnivý souboj o srdce 
Evy, které každý nabízí budoucnost po svém. 
Do milostného trojúhelníku zasáhne srpnová 
okupace Prahy, při níž se Honzovi podaří nato-
čit brutalitu a násilí okupantů. Hrají: K. Hádek, 
V. Kerekes, J. Zeiler, O. Brzobohatý... Reie: F. Novot-
ny Mládeži přístupno od 12 let, napínavý příběh, 
98 min. Vstupné: 120 Kč

5/10 Středa

EVA NOVÁ (SK,ČR) 2D FK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Kdysi známá herečka Eva (Emília Vášáryová), 
která se vrací z protialkoholního léčení, by 
udělala cokoliv, aby znovu získala přízeň člo-
věka, kterého v životě ranila nejvíce – svého 
syna. Režie: M. Škop Mládeži přístupno od 15 
let, drama, 106 min. Vstupné 100 Kč, členové 
klubu 80 Kč.

8/10 Sobota

KUBO A KOUZELNÝ MEČ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Kubo je úplně normální teenager, který žije 
obyčejný život v rodné vesnici. Jenže pak mu 
zaklepou na dveře temní démoni ze záhrobí 
a zaplašit je může jen Kubova mimořádná 
odvaha a kompletní magická zbroj jeho otce, 
což, jak Kubo s překvapením zjistí, býval le-
gendární samuraj. Režie: T. Knight Mládeži pří-
stupno, animovaný, dobrodružný, český dabing, 
101 min. Vstupné: 140 Kč, děti do 15 let 120 Kč

10/10 Pondělí

INSTALATÉR Z TUCHLOVIC (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra

Režie: G. Miklínová Mládeži přístupno, dobro-
družný, animovaný, 86 min. Vstupné: 130 Kč, 
děti do 15 let 110 Kč

26/10 Středa

INFERNO (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Držitel Oscara Ron Howard se vrací, aby se 
ujal režie filmové adaptace nejnovějšího dílu 
filmové série spisovatele Dana Browna (Šifra 
mistra Leonarda) o Robertu Langdonovi, která 
utržila po světě přes miliardu dolarů. Ve sním-
ku Inferno se známý symbololog (opět v podá-
ní Toma Hankse) pouští do pátrání po stopách, 
které souvisí se samotným Dantem. Když se 
Langdon probouzí se ztrátou paměti v italské 
nemocnici, spojí své síly se Siennou Brookso-
vou (Felicity Jones), doktorkou, do které Lan-
gdon vkládá naděje, že mu pomůže ztracené 
vzpomínky znovu získat. Společně se pouští do 
závodu s časem, který je provede napříč celou 
Evropou ve snaze zabránit smrtícímu globální-
mu spiknutí. Mládeži přístupno od 12 let, dra-
ma, akční, titulky, 122 min. Vstupné: 120 Kč

27/10 Čtvrtek

OSTRAVAK OSTRAVSKI (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Jarek Ostravski je horník jako každý jiný. Když 
ale v dole bouchne jedna ze štol a on zachrání 
spoustu svých kamarádů ze závalu, stane se hr-
dinou a rázem se mu jeho život obrátí naruby. 
Vedením firmy je povýšen z dolu do kanceláře, 
aby se staral o horníky, dostane se do zorné-
ho úhlu médií, rodiny, přátel, ale především se 
znásobí jeho kredit u žen. Kdo by ale mohl tušit, 
jak to celé je vlastně doopravdy…Hlavní role: 
Igor Chmela. Režie: D. Kočár. Mládeži přístupno 
od 12 let, komedie, 90 min.  Vstupné: 120 Kč

29/10 Sobota

PAT A MAT VE FILMU (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Dvojice „šikulů“ Pat a Mat se vrací na scénu, a to 
rovnou v celovečerním filmu pro celou rodinu! 
Mládeži přístupno, rodinný, komedie, 80 min. 
Vstupné: 80 Kč

31/10 Pondělí

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na 
plný úvazek milující manželkou charismatické-
ho a bohatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem 
jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým 
a korektním způsobem požádá o rozvod. Režie: 
T. Hoffman Komedie. Vstupné: 120 Kč

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím inter-
netu na internetové stránce KC – www.kcct.cz 
nebo telefonicky na Informačním centru Česká 
Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne 
předchozího měsíce. Rezervované vstupenky 
vyzvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude re-
zervace automaticky zrušena.

Změna programu vyhrazena!
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vy začaly 19. března 1895 a byly dokonče-
ny 1. září 1896. Stavitelem byl Josef Drahoš 
z Vysokého Mýta. Stavební práce trvaly dva 
roky.  Počátkem září 1896 se konala slav-
nost, při které byla předána školní budova 
veřejnosti. Od této události uplyne letos 
v září 120 let.

Škola tak začala sloužit široké veřejnosti.  Po 
nějakém čase se počet žáků zvětšoval, ka-
pacita školy nestačila, a tak v roce 1907 pro-
běhla další přístavba nových učeben.

V době první světové války se změnil cha-
rakter budovy, bylo zde ubytováno vojsko a 
zároveň zde byla obecní vývařovna polévky. 
Během druhé světové války obsadila tuto 
budovu německá armáda a vše se podřídi-
lo vojenským účelům. V květnu 1945 v budo-
vě školy sídlila revoluční garda a českotře-
bovský strážní prapor.

V dalších letech byl v této škole nejprve umís-
těn internát tehdejší Vyšší průmyslové školy 
železniční a následně tuto budovu obsadili 
vojáci československé armády. Přestala tak 
být vzdělávacím místem pro děti. Po odcho-
du vojska na krátký čas sloužila budova školy 
pekařskému učilišti s internátem.

Začátkem 70. let se uskutečnila celková opra-
va vnitřního uspořádání školy.

Od 1.7.1998  byla  k této stávající budově ješ-
tě připojena budova  v Komenského ulici.
Další rekonstrukce proběhla v  roce 2005 - 
vznikla nová jídelna a tělocvična. Škola byla 
celkově zmodernizována - moderní výpo-
četní technikou, novým sociálním zařízením 
i kuchyňkou pro výuku žáků.

Od této doby budova školy slouží nejen pro po-
třeby výuky žáků z České Třebové, ale i spádo-
vých obcí. V posledních letech školu navštěvuje 
přibližně 500 žáků, které vyučuje asi 40 peda-
gogů včetně asistentů.

Toto výročí škola oslaví DNEM OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ. Těšíme se na Vaši návštěvu. Bližší in-
formace naleznete v brzké době na http://
www.zsnadrazni.cz

Do dalších let přejeme žákům, pedagogic-
kým i nepedagogickým pracovníkům mnoho 
úspěchů.

Mgr. Radim Kolář, ředitel školy

PIKNIK V JAVORCE
PODRUHÉ
Na konci prázdnin proběhl v Javorce již 
druhý ročník Pikniku, který opět, také díky 
skvělému počasí, oslovil početnou českotře-
bovskou veřejnost. Akci pořádalo Kulturní 
centrum a Městské muzeum ve spolupráci 
s Domem dětí a mládeže Kamarád, Rodin-
ným centrem Rosa a ZŠ Na Rovině. Zajištěn 
byl celoodpolední program pro děti všech 
věkových kategorií se závěrečnou hrou o 

její přípravu byl román Tři mušketýři. Děti 
a rodiče měli možnost setkat se s hlavními 
hrdiny této knihy, a co víc na straně muš-
ketýrů mohli přímo pomáhat se záchranou 
královniny cti. A věřte, nebylo vždy lehké če-
lit nástrahám Milady a kardinála. Není bez 
zajímavosti, že tábora se účastnili nejen Tře-
bováci, ale přijely i rodiny z Prahy, Třebíče, 
Olomouce, Brna a Pardubic.

Léto tradičně uzavřela akce Pohádkový les, 
kterou Rosa připravila ve spolupráci se spol-
kem Za jeden provaz, s dobrovolnými hasiči 
Parník a hasiči HZS Hylváty, kteří zajistili zá-
věrečné překvapení v podobě tolik oblíbené 
pěny.

Pro ty z Vás, kteří po přečtení článku litujete, 
že jste o některé z aktivit nevěděli nebo ji 
prostě nestihli, můžeme slíbit, že i v nejbližší 
době se bude dít mnoho zajímavého. Stačí 
jen sledovat stránky Rosy www.mcrosa-rad-
ce.webnode.cz.

RC Rosa Česká Třebová

ROSA RODINNÉ
CENTRUM DĚKUJE
ZA SPOLUPRÁCI
A PODPORU
Pohádkový les v okolí chaty U Floriána v zá-
věru prázdnin znamenal pro děti a rodiče 
příjemně prožité odpoledne v  přírodě. Ne-
chyběla spousta zábavy díky zapojení mami-
nek z Rosy, spolku Za jeden provaz a profe-
sionálních hasičů HZS Hylváty. Za poskytnutí 
zázemí již tradičně děkujeme dobrovolným 
hasičům sboru Parník.

Za rok – ve čtvrtek 24. 8. 2017 – se těšíme 
v pohádkách i lese na viděnou.

Za pomoc při zveřejňování nabídky našich 
aktivit a činností našeho spolku děkujeme 
všem školám – mateřským i základním, ZUŠ, 
lékařům a všem, kdo se na naší propagaci 
podílejí.

RC Rosa Česká Třebová

120 LET ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY V NÁDRAŽNÍ 
ULICI ČESKÁ TŘEBOVÁ
První myšlenky o postavení měšťanské školy 
se objevily v roce 1874. Roku 1894 byla kou-
pena Neugebauerova chalupa čp. 279 a zá-
roveň také domek čp. 200, který stál o něco 
níže pod křižovatkou dnešních ulic Nádražní 
a Riegrovy. Podle čísla popisného druhého 
domku dostala škola po jeho demolici toto 
číslo.  Práce na stavbě nové školní budo-

ceny, díky které v Javorce i letos ožily histo-
rické postavy. Celý den se zájemci také mohli 
plavit na rybníčku - díky 5. oddílu vodních 
skautů. Proběhla také komentovaná prohlíd-
ka javoreckých soch, mnoho neformálních 
hudebních vystoupení - a na závěr v podve-
čer koncert skvělé kapely Dragon ś Brew v 
Bennewitzově pavilonu.

Josef Jan Kopecký, ředitel Kulturního centra

FOTOGRAFICKÁ
SOUTĚŽ NA TÉMA 
„PROBOUZENÍ PŘÍRODY“
Soutěž je vyhlášena ve třech věkových ka-
tegoriích: A autoři mladší 16 let, B autoři 
16-20 let, C autoři starší 20 let. Soutěží se 
ve dvou druhových kategoriích: 1/ černo-
bílé fotografie, 2/ barevné fotografie. V ka-
ždé druhové kategorii může 1 autor dodat 
maximálně 3 snímky. Formát: 15x20 a větší. 
Uzávěrka: 30. 10. 2016.

Doručení fotografií pořadateli: H. Grundo-
vé do Gymnázia v  České Třebové nebo na 
adresu H. Grundová Jiráskova 896 Česká 
Třebová 560 02. Označení snímků: název 
fotografie, celé jméno a příjmení autora, 
označení kategorií (věk, barva). Výstava: 
vernisáž bude 12. 11. 2016 v Ekocentru Po-
dorlicko v České Třebové (Podbranská 959). 
Dotazy zodpovíme na e-mail adrese: freoni@
atlas.cz. Přihláška – formulář ke stažení na 
www.csop-podorlicko.org

PARTNERSTVÍ 
ŠKOL POKRAČUJE
Gymnázium Česká Třebová spolupracuje již od 
roku 2005 se Strednou odbornou školou ve Svi-
tu na Slovensku. Loni na podzim absolvovaly 
na této škole dvě učitelky gymnázia stáže (tzv. 
shadowing). Letos v září přijelo do České Tře-
bové na výměnný pobyt dvanáct slovenských 
žáků se dvěma pedagožkami. Náplní jejich ná-
vštěvy nebylo jenom poznávání partnerského 
města a gymnázia, ale i odborné exkurze.

Slovenští hosté obdrželi v městském muzeu 
Cestovní pas České Třebové a opravdu jej 
hojně využili. Prohlédli si pod vedením lek-
torky Mgr. R. Urbánkové všechny expozice, 
se studentem Vojtěchem Johnem absolvova-
li prohlídku města a rotundy svaté Kateřiny, 
prohlédli si expozici Semanínská renesance. 
Velmi se jim líbila architektura a vybavení do-
pravního terminálu. Na náměstí se zúčastnili 
Světového dne první pomoci. Využili možnost 
vyzkoušet si svou zdatnost na lezecké stěně. 
Celkově měli slovenští přátelé z České Třebo-
vé velmi pěkný dojem, jistě i díky vlídnému 
přijetí v ekocentru Podorlicko, kde na ně če-
kaly i malé dárky od Města Česká Třebová.
Ledy mezi českými a slovenskými studen-
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POHOTOVOSTNÍ
SLUŽBY

ZUBNÍ LÉKAŘI
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin
1.-2. 10. MUDr. Hájek Jiří, Vysoké Mýto, Čelakov-
ského 112, tel: 465 420 400
8.-9. 10. MUDr. Hendrych Zdeněk, Vysoké Mýto, 
Husova 191/IV, tel.: 465 423 970
15.-16. 10. MUDr. Hendrychová Miroslava, Vyso-
ké Mýto, Husova 191/IV, tel.: 465 423 960
22.-23. 10. MUDr. Horáková Hana, Česká Třebo-
vá, Sadová 1140, tel.: 731 791 438
28. 10. MUDr. Břízová Milena, Ústí nad Orlicí, Na 
Štěpnici 999, tel.: 465 525 210
29.-30. 10. MUDr. Kalousková Milena, Ústí nad 
Orlicí, ul. Pickova 1483, tel: 465 543 302

ORGANIZACE

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
KAMARÁD
Univerzita třetího věku
Od října 2016 do dubna 2017 nabízí Dům dětí 
a mládeže Kamarád, Česká Třebová ve spolu-
práci s Kulturním centrem Česká Třebová Uni-
verzitu třetího věku.

Nabídka kurzů: PC kurz, Rukodělný kurz, Úprava 
fotografií, Sestavování rodokmenu, Cvičení na 
balónech + jóga, Tanec. Slavnostní zahájení pro 
přihlášené proběhne v pátek 23. 9. 2016 v 9.00 v 
obřadní síni Městského Úřadu v České Třebové.
Přihlásit se je možné do 4. 10. 2016 v Domě dětí 
a mládeže Kamarád. Přihlášky budou přijímány 
do naplnění kapacity jednotlivých kurzů.

Podzimní prázdniny
Dům dětí a mládeže Kamarád pořádá ve stře-
du 26. 10. 2016 výlet pro děti školního věku. 
V  případě pěkného počasí navštívíme Stezku 
v oblacích, Mamutíkův vodní park v Dolní Mo-
ravě. Pokud bude počasí deštivé a chladné, 
tak pojedeme do Bystřice nad Pernštejnem 
a zde navštívíme Centrum Eden (bližší info. 
na www.centrumeden.cz). Cena 420,-Kč zahr-
nuje jízdné autobusem a vstupné. Přihlásit 
se můžete v kanceláři DDM Kamarád nebo na 
tel. č. 465 535 382, 777 292 218, 736 694 671 od 
26.9.2016. Výlet se uskuteční při minimálním 
počtu 30 dětí. Po 19.10.2016 budou rodiče infor-
mování o cíli výletu.

Ve čtvrtek 27. 10. 2016 v čase 9:00 – 12:00 se 
bude v Domě dětí a mládeže Kamarád konat 
podzimní výtvarná dílna. Cena 50,-Kč zahrnuje 
materiál na tvoření. S sebou si děti přinesou: 
přezůvky, 5 ks vylisovaných menších listů, 
zavařovací sklenice 0,25 l. Přihlásit se může-
te v  kanceláři DDM Kamarád nebo na tel. č. 
465 535 382, 777 292 218, 736 694 671.

ty roztály již při úvodním večeru, na který 
gymnazisté donesli z  domova občerstvení. 
Vzniklo z  toho zajímavé jazykové okénko. 
Ozývaly se dotazy: „A čo je to taký řízek? 
Ahá, rezeň. A sekaná – aj fašírka!“ Po sezná-
mení došlo i na jiné dotazy: „A čo značí Ty 
vole? – aj! Ty kokso po našem. Hlemýžď je 
slovensky slimák? – A jak říkáte slimákovi? 
Jak říct líbíš se mi?“ …

Čeští studenti se slovenským partnerům vě-
novali při prohlídce školy, zasportovali si spo-
lečně v tělocvičně a na bowlingu. Absolvovali 
spolu celodenní exkurzi. Při ní se v Semaníně 
a okolí seznámili nejenom s historií osídlení, 
ale i s historií využívání nerostných surovin 
a jejich zpracování. Na naučné Stezce ČSOP 
vyzkoušeli nové herní prvky a svoje znalosti 
zvířecích stop a trusu. V archeologické osadě 
Křivolík popsal studentům Tomáš Záruba vý-
robní postupy při zpracování pazourku, mědi, 
bronzu a železa. Při návratu údolím Křivolíku 
se žáci seznámili s protipovodňovými opatře-
ními v krajině. Večer v ekocentru byl věnován 
promítání filmu o ochraně přírody v České re-
publice a povídání.

Součástí návštěvy Litomyšle byla i exkurze 
do odborných učeben Fakulty restaurování 
Univerzity Pardubice, kde jim byl zasvěceným 
průvodcem proděkan fakulty PhDr. Tomáš 
Kupka. Slovenské studenty, budoucí maturan-
ty oboru biotechnologie a tiskaře, zaujaly ne-
jenom pracovní postupy při záchraně starých 
tiskovin, ale i možnosti studia v Čechách.

Další velmi zajímavou a pro studenty přínosnou 
exkurzí byla návštěva vodárny, kde se jim věno-
val jednatel společnosti ORVOS Ing. Jiří Šilar.

Po týdnu čeští studenti doprovázeli sloven-
ské partnery při odjezdu na nádraží a již se 
těší na další setkání. To proběhne v červnu 
2017 ve Svitu, kam jsou gymnazisté pozváni 
na Den životního prostředí.

Hana Grundová

VÝSTAVA FLETTERS
Od října v prostorách městské knihovny 
představí výtvarná skupina Maxmilián 
Česká Třebová výstavu svých děl na téma 
květiny a písmo pod názvem FLETTERS. 
Členky skupiny se nechaly inspirovat kvě-
ty a květenou, které pojaly jak čistě reali-
sticky, tak i abstraktně, v detailu i s nad-
hledem, barevně i černobíle. 

Dalším tématem, které ztvárnily ve svých pra-
cech, je téma písmo. Každá z maxmiliánek vy-
tvořila svým vlastním fantazijním písmem ce-
lou abecedu, případně jedno písmeno. 

Výtvarné techniky, které můžete na výsta-
vě shlédnout jsou především pastel, tužka 
a pastelka.

Výtvarná skupina Maxmilián

Blešák na DDM Kamarád
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová 
pořádá první Blešák. Můžete koupit, prodat či 
vyměnit staré nepotřebné dekorační předměty, 
hračky, knihy, věci pro děti a volný čas, příslušen-
ství pro kuchyň i domácnost (ne však oblečení). 
Trh se bude konat v sobotu 12. 11. 2016 v čase 9:00 
– 11:00, 13:00 – 17:00 hod. v budově DDM Kamarád. 
Prodávající se přihlásí v DDM a zaplatí 30,-kč za 
prodávajícího a 200,-Kč vratnou zálohu do pon-
dělí 31. 10. 2016.

Volnočasový klub Rébus
Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebo-
vá nabízí volnočasový klub Rébus. Srdečně 
jsou zváni mladí lidé nad 10 let. Možnost 
využití stolního fotbalu, Xboxu 360, kuleč-
níku, 3x notebook – vstup zdarma. Ote-
vřeno v úterý a čtvrtek 15:00 – 18:00 hod. 
Klub se nachází na adrese ul. Matyášova 
983 Česká Třebová (bývalá Domovinka).

Španělská a italská konverzace
Chceš se naučit španělsky nebo italsky? Chceš 
mluvit s rodilým mluvčím? Jsme Simona (Itálie) 
a Gabriel (Španělsko). Žijeme nyní v České Tře-
bové a působíme v Domě dětí a mládeže Ka-
marád, Česká Třebová jako dobrovolníci v rám-
ci programu EU Evropská dobrovolná služba. 
Konverzační skupina se schází v Cafe 59, vždy 
středa, max. 4 osoby, předpokládá se, že si u 
konverzace dáte kafíčko nebo něco jiného k pití.
Italština – 15:00 – 15:45 hod., Španělština – 15:45 
– 16:30 hod., 5. 10. 2016 – Simona/Gabriel, 12. 10. 
2016 – Simona/Gabriel, 19. 10. 2016 – Simona/
Gabriel. Hlaste se předem Gabriel – španělsky 
704 756 043, Simona – italsky 704 267 352.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Upozorňujeme všechny návštěvníky, že v pon-
dělí 10.10. bude na pobočce Parník oddělení pro 
dospělé otevřeno pouze do 16 hodin. V pátek 
28.10. a v sobotu 29.10. budou všechna oddělení 
zavřena. Děkujeme za pochopení. Další infor-
mace a aktuální otevírací dobu naleznete na 
webové stránce knihovna.ceska-trebova.cz nebo 
https://www.facebook.com/mekct/, psát může-
te na info.knihovna@ceska-trebova.cz.

SETKÁNÍ S VLASTIMILEM
VONDRUŠKOU
Přijměte pozvání na setkání se spisovatelem a 
historikem Vlastimilem Vondruškou, s názvem 
Oldřich z Chlumu - román a skutečnost. Nepů-
jde o klasickou besedou, není to ani přednáš-
ka, ale jak sám říká, jde o talk-show, ve které 
se pokouší zábavně vyprávět o životě, své lite-
rární tvorbě a také o životě našich předků. Akce 
se bude konat v pátek 14. října ve velkém sále 
Kulturního centra, začátek je plánovaný na 18 
hodin. Vstupné 50,- Kč. Vstupenky si můžete 
koupit v předprodeji v Městské knihovně nebo 
před začátkem akce v Kulturním centru.
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pole výraz a systém vám nabídne odpovídající 
stránky. Ty můžete prohlížet, označovat a sdí-
let odkudkoli na počítači, tabletu nebo telefo-
nu z www.digiknihovna.cz.

Osobnosti regionu je databáze osobností ze-
jména z oblasti Českotřebovska a Orlickoústec-
ka. Aktuálně nabízí přes 1600 osobností, které 
mají nějakou vazbu na náš region. Vyhledávat 
můžete na www.osobnostiregionu.cz.

KNIHOŽROUTI
Každou druhou středu v měsíci se v knihovně 
objevují KNIHOŽROUTI! Milují knihy a tahle vá-
šeň je velmi nakažlivá! Mezi varovné příznaky 
onemocnění patří: láska ke knihám a čtení. Po-
kud na sobě tyto příznaky pozorujete, přijďte 
k nám. Vstup zdarma. Vhodné pro děti 6 až 11 
let. Knihožroutským světem vás od 16 hodin na 
dětském oddělení provede Lenka Špaisová. Tě-
šíme se 12. října.

AKCE NA TEENSPACE
Od října začínají pravidelné odpolední akce na 
oddělení pro mládež. Na pondělí 3.10. chystáme 
Playing Day – odpoledne plné her, kdy si zahraje-
me různé deskové hry. Od 15 do 18 hodin můžeš 
přinést i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji 
hrát ostatní. Tento měsíc můžeš přijít pařit hry 
na X-boxu nebo compu s knihovnicí ve čtvrtek 6., 
13. a 27. října v době od 15 do 18 hodin. Těšíš se 
na další výzvu? Na nic nečekej a doraz na oddě-
lení Teenspace s kámošem nebo sourozencem, 
ať máš dvojici. V challenge Siamská dvojčata si 
užijeme spoustu legrace. Akce se koná 20. října 
od 15 do 17 hodin. Více info: adela.voclova@
ceska-trebova.cz

ROBO KROUŽEK
Chceš se naučit sestavit a naprogramovat LEGO 
ROBOTA a vyzkoušet si práci v týmu? Přijď na 
první informační schůzku 12. října v 15 hodin, ať 
se dozvíš více informací. Kroužek je vhodný jak 
pro holky tak i pro kluky, pro začátečníky i pro 
pokročilé, starší 10 let. Kapacita omezena. Krou-
žek bude probíhat každou středu od 15 do 17 ho-
din na oddělení Teenspace. Těšíme se na Tebe! 
Více info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

MĚSTSKÉ MUZEUM
Výstava Českotřebovští akademici chce připo-
menout známé a zejména upozornit na dosud 
opomíjené či zcela zapomenuté akademicky 
vzdělané malíře a sochaře, kteří mají nějakou 
pevnou vazbu k městu Česká Třebová. Ná-
vštěvníci si tak budou moci prohlédnout ojedi-
nělou kolekci děl, která byla vybrána ze sbírek 
Městského muzea Česká Třebová, zapůjče-
na z Východočeské galerie v Pardubicích a od 
různých soukromých vlastníků. Výstava po-
trvá do neděle 6. listopadu 2016.

Ve výstavní budově městského muzea (Kláce-
lova 11, Česká Třebová) naleznete také stálé ex-
pozice: Dopravní křižovatky.

DVA LITERÁRNÍ VEČERY
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
Autorské čtení – Blanka Kostřicová
LYŽAŘSKÉ POVÍDKY
(s komentářem Jana Balabána)
Další díl cyklu druhých čtení, na nichž českotře-
bovská prozaička podruhé představuje ty svoje 
knihy, z nichž už ve zdejší knihovně jednou četla. 
Čtení je doplněno – tentokrát naposled – ko-
mentářem blízkého přítele Blanky Kostřicové, 
prozaika Jana Balabána, který nedlouho poté, co 
se vyjádřil k Lyžařským povídkám, náhle zemřel. 
Stručný Balabánův text přečte Bedřich Ducháček.

Autorské čtení se koná v pondělí 10. října v 19.00 
v Městské knihovně (oddělení pro dospělé).

Cyklus Blanka Kostřicová uvádí:
Romana Křenková
PEŘINY A CHLÉB
Pražská prozaička Romana Křenková (1955) loni 
knižně debutovala tímto románem, který měl 
značný a zasloužený ohlas. Autobiografická výpo-
věď provází čtenáře jak osobními osudy (za nor-
malizace „nepřizpůsobivá“ studentka, poté jakožto 
žena evangelického faráře pradlena nemocničního 
prádla, uklízečka na ubytovně atd., po listopadu 
1989 sekretářka na ministerstvu), tak i „velkými dě-
jinami“ od šedesátých let po současnost.

Romana Křenková má českotřebovské kořeny: 
její matka z našeho města pocházela, autorka 
sem v  dětství často jezdívala k  babičce. Dě-
deček, pokrývač Josef Bittner ze Sadové ulice, 
spoluzaložil firmu Baumer a Bittner, která se 
zabývala výrobou střešních krytin.

Na Českou Třebovou vzpomíná Romana Křen-
ková takto: „Jezdila jsem za babičkou jako dítě 
do šesti let, kdy babička umřela. Na Třebovou si 
ale pamatuji dobře a cítím k tomu městu – k ná-
městí, kde jsem poprvé zcela fascinována vidě-
la nad ním chodit provazochodce, ke hřbitovu 
na kopečku, Církvi bratrské, kam jsme s babič-
kou chodili a smáli se kazateli, jenž měl dlouhý 
vous – velkou něhu. Třebová je pro mne místo 
magické, vykreslené dětskou fantazií.“

Blanka Kostřicová přečte v úvodu svou recen-
zi prezentované knihy, která byla publikována 
v pražské revui pro literaturu a kulturu Souvis-
losti. Poté bude následovat autorské čtení.

Večer se koná v  pondělí 24. října v  Městské 
knihovně (oddělení pro dospělé) již v 18.00(!!).

DIGITÁLNÍ KNIHOVNA
A OSOBNOSTI REGIONU
Představení projektů knihovny pro širokou ve-
řejnost proběhne 6. října od 18 hodin na oddělení 
Teenspace. Digitální knihovna zpřístupňuje obsah 
regionální periodik, Českotřebovského zpravoda-
je a Českotřebovských novin. Představte si, že 
potřebujete vyhledat informace o tom, co se dělo 
v našem městě před 7 lety. Dříve to znamenalo 
dlouhé hodiny listovat papírovým vydáním. Dnes 
stačí vybrat rok nebo zadat do vyhledávacího 

Program (nejen) pro rodiny s  dětmi Sobota 
v muzeu proběhne 15. října 2016 od 15 do 16 ho-
din. Účastníkům nabídne netradiční výtvarné 
techniky, kterými si budou moci provést vybra-
ný motiv českotřebovského zákoutí.

UPOZORNĚNÍ PRO ZÁJEMCE
O RODOPIS
Městské muzeum Česká Třebová upozorňuje 
všechny zájemce o rodopis, že bude pokračovat 
Seminář pro začínající rodopisce, který bude určen 
především úplným začátečníkům. První schůzka 
proběhne v úterý 4. října 2016 od 17 hodin, dále pra-
videlně vždy 1. úterý v měsíci. Srdečně zváni jsou i 
stávající účastníci semináře! Cena každé lekce je 
20 Kč (na lekci není třeba se předem registrovat). 
Lektor: Mgr. Jana Voleská 

SEMINÁŘ PRO NEJMENŠÍ
NÁVŠTĚVNÍKY MUZEA
„MALÝ MUZEJNÍK“
Je určen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá 
vždy 2. úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční 
v úterý 11. října 2016, pro mladší děti (ve věku od 
5 do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti (ve věku od 
9 do 12 let) od 17 hodin. V říjnu si děti vyzkouší 
práci betlemáře (1. část). Cena každé lekce je 20 
Kč (na lekci není třeba se předem registrovat). 
Bližší informace podá lektorka semináře  Mgr. 
Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

SEMINÁŘ „VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ“
Je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvar-
no, věnuje se přehledu slohového vývoje vý-
tvarného umění evropského kulturního okruhu. 
V rámci jednotlivých slohových epoch bude při-
hlédnuto – vedle tvorby významných světových   
i domácích představitelů – také k osobnostem 
a památkám našeho regionu. Seminář probíhá 
vždy 3. úterý v měsíci.

Příští setkání se uskuteční v  úterý 18. října 
2016 od 17 hodin, tentokrát na téma K potěše 
oka i srdce II. Gotické malířství a sochařství. 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat). Lektor: PhDr. Ludmila 
Kesselgruberová, Ph.D.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Je určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomentuje 
fotografie vybrané českotřebovské lokality. Se-
minář probíhá poslední úterý v měsíci.

Příští setkání se uskuteční v  úterý 25. října 
2016 od 17 hodin, tématem bude Parnická tex-
tilní továrna. Cena každé lekce je 20 Kč (na lek-
ci není třeba se předem registrovat). Lektor: 
Martin Šebela.

ČESKOTŘEBOVSKÁ KINA
V LETECH 1911-2015
Městské muzeum představuje novou publikaci 
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tohoto nástroje budou moci návštěvníci 
festivalu přispět. Koncert v  Třebovicích 
provedou Václav Uhlíř (varhany) a Jiří Sti-
vín (flétna).

Novinkou letošního ročníku je koncert v Lito-
myšli, který proběhne v sobotu 22/10 v klášter-
ním kostele. Provedou ho Drahomíra Matznero-
vá (varhany) a Barbora Polášková (zpěv). Tento 
koncert je zařazen díky velké shodě náhod, díky 
Bohu za ně. A my doufáme, že si díky němu na-
jdou cestu na náš festival i Litomyšláci.

Všechny koncerty v České Třebové se letos ko-
nají v kostele sv. Jakuba Většího. A na všechny, 
včetně externích, je vstupné opět velmi vstříc-
né: 100,- Kč. (Držitelé abonentních průkazů KPH 
mají 50% slevu.)

POSLEDNÍ RECITÁL
MARTY KUBIŠOVÉ
Bylo mým přáním, když jsem nastoupil do 
funkce ředitele KC, abychom u nás uspořádali 
koncert zpěvačky, které si velmi vážím, Marty 
Kubišové. A hned vloni na jaře jsme o něm za-
čali vyjednávat. Byli jsme úspěšní, nalezli jsme 
termín a vystoupení dohodli. Na 13. října 2016.
V době, kdy jsme podepisovali smlouvu, jsme 
neměli tušení, že se bude jednat o jeden z po-
sledních koncertů Marty Kubišové vůbec.

Tato výjimečná zpěvačka byla postižena bol-
ševikem jako málokdo jiný, přes dvacet let ne-
směla zpívat. Po listopadu 1989 přišel její velký 
návrat. Jak uvádí server Českého rozhlasu, je 
symbolem odvahy, vnitřní síly a člověkem, kte-
rý si dokázal nezadat.

„Jeden den mi lidé po koncertu říkají – z vás 
prýští ta síla – ale já se druhý den cítím jako 
vyždímaný hadr. To jsem dřív neměla. Člověk 
musí znát své síly a hlavně nesmí sám sobě 
něco nalhávat. A já jsem toho názoru, že bych 
neměla vyvolávat na jevišti soucit. V nejlepším 
se má přestat,“ řekla Kubišová, proč se rozhod-
la skončit s kariérou.

Na koncert Vás srdečně zveme. Lístky v před-
prodeji již od 15/9.

Josef Jan Kopecký,
ředitel Kulturního centra

MODRÝ TRPASLÍK
TRIARIUS A JEJICH
SLAVNÉ ROZHOVORY
Na pátek 7. října připravil Modrý trpaslík malý 
bonbónek. TRIARIUS tu odehraje představe-
ní podle Alexandra Vveděnského: Jistý počet 
rozhovorů čili Úplně předělaný snář! Důvodem 
znovuuvedení této hry je fakt, že jejím uvedením 
před deseti lety začal Modrý trpaslík fungovat.

TRIARIUS hru přezkoušel a dodal jí novou tvář. 
Obsazení však zůstalo stejné, těšit se můžete 
na Lenku Špaisovou, Jiřího Duchoně, Ivoše Sou-
kupa a Josefa Jana Kopeckého. První premiéru 

Jaroslava Lopoura Filmová Česká Třebová, sva-
zek první. Českotřebovská kina v  letech 1911-
2015, v níž autor čtenářům předkládá výsledek 
své několikaleté badatelské práce na dosud 
nezpracované téma. Čtenář se tak dozví řadu 
podrobností o historii biografů, které od roku 
1911 v České Třebové působily. Knihu lze zakou-
pit ve výstavní budově Městského muzea Česká 
Třebová za 160,- Kč.

ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY:
CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO 
V KOZLOVĚ
V říjnu otevřeno pouze soboty, neděle a svátky 
12 - 16 hodin.

Informace o akcích Městského muzea Česká 
Třebová naleznete i na webových stránkách 
muzea www.mmct.cz a na facebooku https://
www.facebook.com/mmctcz

KULTURNÍ CENTRUM
JAZZ&BLUES ON THE RAILS
Od září v Malé scéně opět funguje abonmá jaz-
zových koncertů, které v uplynulé sezóně oslo-
vilo stovku předplatitelů a celkem na koncer-
tech téměř 1500 lidí. Úspěch tohoto cyklu nás 
moc těší, proto jsme na novou sezónu nachys-
tali opět pestrý program.

Ten začal v  září koncertem brazilského kyta-
risty Adriana Trindade – a pokračuje již 3. října 
koncertem Izraelky Inbar Fridman. Ale to není 
ani zdaleka všechno! V říjnu se totiž v progra-
mu sešly také hned dva mimořádné jazzové 
koncerty, na které mají abonenti tohoto cyklu 
50% slevu. 

Prvním z nich je koncert vynikajícího českého 
kontrabasisty, rodáka z Ústí nad Orlicí, Františka 
Uhlíře, který k nám zavítá společně s italským 
pianistou Robertem Magris v úterý 11. října. Dru-
hým potom koncert amerického zpěváka a bu-
beníka Chucka Wansleyho v úterý 25. října.

Všechny srdečně zveme, vstupné je přívětivé, pro 
nedržitele abonentních průkazů je to 100,- Kč.

MEZINÁRODNÍ VARHANNÍ
FESTIVAL ZDEŇKA POLOLÁNÍKA
Již v sobotu 1. října začíná 12. ročník varhanního 
festivalu, který má i letos pět koncertů. Toho 
zahajovacího se ujme vynikající lucemburský 
varhaník Paul Kayser, kterého potom vždy ka-
ždou sobotu vystřídají další mimořádní inter-
preti. Dramaturgie celého festivalu se i letos 
ujal Jan Lorenc. Ten do programu zařadil na-
příklad koncert Františka Vaníčka (8/10) nebo 
studentů Univerzity Hradec Králové, kteří celý 
festival zakončí v sobotu 29/10.

I letos se bude konat externí koncert. Le-
tos to bude koncert v Třebovicích, kde je 
v  kostele sv. Jiří nádherný nástroj, který 
nutně potřebuje restaurovat. Na opravu 

měla hra v  podání TRIARIA již 16/6 2001, slaví 
tedy také malé výročí, již je jí v  triariov-
ském provedení 15 let.

V  pořadí již třetí (druhá obnovená) premiéra 
Rozhovorů začíná ve 20.00 hod. Vstupné 60,- Kč. 
Díky novému kabátu je ovšem hrána pouze pro 
omezený počet lidí – proto si, prosíme, rezervuj-
te lístky!

ROSA RODINNÉ
CENTRUM
V říjnu pořádáme tyto akce:
7. 10. 9:30 JAK PŘEDCHÁZET OBEZITĚ U DĚTÍ
Beseda s akreditovanou výživovou poradkyní

7. - 8. 10. BAZÁREK DĚTSKÝCH VĚCÍ I VYBAVENÍ 
Zimní věci (nutno se přihlásit - podmínky pro 
prodávající obdržíte na e-mailu bazarek-rcrosa@
seznam.cz). PRODEJ: pátek 13.00 – 18.00, sobota 
9.00 – 17.00.

8. 10. BLEŠÍ TRHY
Prodej drobností a výrobků v čase prodeje ba-
zárku, cena prodejního místa na celý den 30,- Kč.

12. 10. 16:00 ZDRAVÉ ZOUBKY
Povídání s paní zubařkou a dentální hygienistkou

14. 10. DÍLNA PRO KLUKY
Nejen pro tatínky a děti (nutné přihlášení pře-
dem, akce se koná při min. počtu 5 rodin).

19. 10. 17:00 USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
S výrobou lampiónů

27. 10. 17:00 PODZIMNÍ TVOŘENÍ
Dílna pro dospělé. Vstup 50,- Kč. 

Připravujeme:
4. – 5. 11. NOCOVÁNÍ V ROSE
Pro děti od 5 let, děti od 3 let s rodiči – přihlášení 
předem.

Rosa rodinné centrum, z. s., Ústecká 160, 
Česká Třebová (vchod z ul. Kyralova – bu-
dova bývalé jídelny a kuchyně ZŠ Ústec-
ká), tel.: 773 601427, rcrosact@seznam.cz, 
www.mcrosa-radce.webnode.cz.

SPORT

SIMONOVÁ VYBOJOVALA 
NA MS STŘÍBRNOU
MEDAILI V ČASOVCE
Monika Simonová získala na mistrovství světa 
masters v rakouském St. Johannu stříbrnou me-
daili v časovce. Na svém prvním MS v kategorii 
masters tak českotřebovská závodnice zajela 
vynikající výsledek. Titul získala Dietmann Caro-
lin z Německa. Monika také startovala v silnič-
ním závodě, kde obsadila 6.místo.

MS masters, St. Johann in Tirol, časovka:
1. místo Dietmann Carolin (GER) 29:37
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duelu se sešla dvojice Lukáš – Štěpán, opět se 
svými jedinými přemožiteli ze skupiny. Už v tuto 
chvíli to byl neuvěřitelný výkon a výsledek dvo-
jice, která spolu hrála teprve podruhé, oproti 
dvojicím spolu trenujícími a spolupracujícími 
i několik sezon. Finálový duel předčil všechna 
očekávání a byl opravdovým vyvrcholením 
tohoto mistrovství. Favoritům, kteří se museli 
výsledku pořádně obávat, dost zatopili. Nako-
nec však dvojice Džavoronok – Sedlák zvítězila 
tím nejtěsnějším rozdílem v setech 24:22 a 21:19, 
nutno podotknout, že zaslouženě, vítězové 
prošli celým turnajem bez ztráty setu.

Turnaj byl i nominačním na účast na akcích ME 
a MEVZA. Byl to skvělý úspěch složené dvojice, 
která se jako jediná vklínila do hegemonie be-
achvolejbalistů úspěšného beachvolejbalové-
ho oddílu Brno. Tento oddíl je vedený Katkou 
a Milanem Džavoronokem, který se společně 
s Lubošem Vašinou snažil takovýto oddíl před 
několika lety založit u nás v České Třebové. Bo-
hužel se nenašel prostor pro vybudování mini-
málně dvou hracích kurtů. Povedlo se postavit 
z vlastních osobních zdrojů a sponzorských 
darů pouze jediný a to kurt na Skále.

Markéta Vašinová
Českotřebovský volejbal a Sokol II.

SKVĚLÉ 2. MÍSTO NA 
PŘEBORECH ČOS ČR 
PRO VOLEJBALISTY 
ČESKOTŘEBOVSKÉHO 
SOKOLA II
Ostrá letošní sezóna začala juniorům So-
kola II v sobotu 10. září 2016 přeborem ČOS 
v městské hale futsalového Benaga ve Zru-
či nad Sázavou. Zde se sešlo 5 sokolských 
juniorských družstev –  z Brna, Pardubic, 
Mnichova Hradiště, Šlapanic a v neposled-
ní řadě i zástupců z České Třebové II.

K utkáním jsme odjížděli nekompletní s 8 hráči, 
a to ve složení M. Blažek, V. Bauman, D. Jaško, 
A. Král, T. Olejár, V. Tecl, M. Vancl a  R. Vovk. 
Bohužel chyběli L. Vašina, který byl v Polsku 
na přípravných utkáních s extraligovým druž-
stvem mužů VK Ostrava, za který bude v této 
sezóně nastupovat na postu druhého nahrá-
vače, a dále O. Unzeitig a J. Jirásek z důvodu 
účasti na reprezentačním srazu.

Čekala nás čtyři kvalitní utkání, která 
měla prověřit naši kondici a připravenost 
na letošní sezónu. První utkání proti druž-
stvu z Pardubic jsme celkem kontrolovaně 
dovedli do vítězného konce 2:0, nicmé-
ně volejbal to byl pohledný z obou stran. 
V dalším utkání s bojovným Mnichovým 
Hradištěm jsme dobře bránili a ještě lépe 
útočili, a tak se výsledek 2:0 pro česko-tře-
bovské opakoval . Třetí utkání se Šlapani-
cemi zcela jasně opanovalo naše družstvo 
a s asi nejslabším soupeřem si poradilo i 

2. místo Simonová Monika (CZE) 30:03
3. místo Schneidenbach Anja (GER) 30:59

Za podporu patří dík firmám: Armat spol. s r.o., 
Eko Bi, s.r.o, Elektro Franc s.r.o., JJT transport, In 
Core Fitness Česká Třebová, Rydo spol. s r.o., 
Skalický transport, Stavebniny Ureš, Sport Bárt, 
BB Cut - reklamní společnost, Auto Eso, pivovar 
Faltus, město Česká Třebová.

Pavel Veit

NOHEJBALOVÝ
TURNAJ SKUHROV
Také v letošním roce uspořádalo SDH Skuhrov 
tradiční nohejbalový turnaj trojic. Klání se zú-
častnilo 7 družstev. Rozpětí věku jednotlivých 
hráčů 13 až 72 let (zasvěcení jistě poznají „Pe-
gase“) dokládá, že nohejbal je sportem pro ka-
ždého, kdo má chuť a energii k pohybu. V čest-
ném a sportovním zápolení zvítězilo družstvo 
„RKD“ z České Třebové, na druhém místě tým 
„Lachouti B“ z  České Třebové a třetí skončil 
tým „Knapovec“. Poděkování patří všem zú-
častněným, pořadatelům, SDH Skuhrov, Městu 
Česká Třebová s Jaroslavem Zedníkem – sta-
rostou města, který poháry a ocenění osobně 
hráčům předal. Zvítězil dobrý sport a těšíme 
se na příští ročník.

P.F.

LUKÁŠ VAŠINA
„VICEMISTREM ČR“
V BEACHVOLEJBALE 
JUNIORŮ
V krásném beachvolejbalovém areálu so-
kolského koupaliště v Brně, které spravuje 
a provozuje společně s  matadorem bea-
chvolejbalového sportu Zdeňkem Václaví-
kem i náš bývalý českotřebovský hráč Milan 
Džavoronok, se letos konalo několik vrchol-
ných akcí v tomto sportu. Jednou z nich bylo 
i Mistrovství České republiky beachvolej-
balistů do 18 let.

V  podstatě jako jediný beachvolejbalový ne-
specialistka odjížděl Lukáš, po náročném tý-
denním šestkovém soustředění bez tréninku, 
přímo na tuto akci. Jeho parťákem byl Štěpán 
Havlín z Beachvolley Praha. Cílem byl postup 
z těžké skupiny do bojů v play-off, což se po-
dařilo. Kluci po výborných výkonech postoupili 
do dalších bojů ze druhého místa, když prohráli 
pouze s nasazenou jedničkou tohoto turnaje, 
dvojicí Sedlák – Džavoronok. V cestě k finálo-
vému duelu stáli Lukášovi a Štěpánovi nejprve 
hráči z Prahy Mikulenka – Toman, se kterými si 
poradili 2:0 (15,13) a ve čtyřce pak Maňas – Ho-
leček z  brněnské beachvolejbalové líhně, kdy 
poměrně hladce přes tuto dvojici postoupili 
do finále po výsledku 2:0 (16,10). Ve finálovém 

s náhradníky v základní sestavě hladce a 
jednoznačně. Poslední utkání s Brnem bylo 
v podstatě finále a bojem o přeborníka ČOS. 
Bohužel zřejmě pod dojmem, že soupeř v 
souboji s Pardubicemi ztratil bod (Brno zví-
tězilo v tiebreaku 2:1), naši kluci podcenili 
začátek utkání a už se jenom vezli, set jsme 
prohráli 25:18. V druhém setu jsme zlepšili 
příjem a obranu v poli, ale moc se nám ne-
dařilo na síti a po několika nevynucených 
chybách jsme ho prohráli 25:22, tedy pro 
nás konečné 2. místo.

Marko Olejár

TURNAJ IZS
V NOHEJBALU
Sportovní areál obce Třebovice se v dopoled-
ních hodinách dne 5.9.2016 postupně zaplnil 
příslušníky jednotlivých složek Integrovaného 
záchranného systému Pardubického kraje. Po-
řádající Městská policie pozvala kolegy z  HZS 
Ústí nad Orlicí, Policie ČR, HZS ČD Česká Třebová, 
SDH Česká Třebová a Zdravotnické záchranné 
služby Pardubického kraje, aby se utkali v nohej-
balovém turnaji trojic o putovní pohár hejtma-
na. Pan M. Netolický udělil této akci osobní zá-
štitu, kromě něj patří poděkování i starostovi 
Třebovice L. Gremlicovi, který nám dal k dispozi-
ci sportoviště. Výše uvedené účastníky ještě na 
poslední chvíli doplnilo družstvo Celního úřadu 
v České Třebové, nutno podotknout, že více než 
zdatně. I přes podmračené nebe a občasné pře-
háňky tak celkem deset družstev ve dvou skupi-
nách rozehrálo turnaj, ve kterém nebyla nouze 
o zajímavé momenty a napínavou zápletku. Do 
finále se nakonec probojovalo družstvo MěP Č.T., 
které v semifinále uteklo ZZS ze sedmi mečbolů 
(!!), aby pak zápas dotáhlo do vítězného konce. 
Soupeřem mu bylo družstvo celníků, které na-
konec prokázalo větší dovednost a psychickou 
odolnost a po vítězství 2:0 si odvezlo putovní 
pohár. Na 3. místě skončilo družstvo ZZS.

Uznání si zaslouží všichni zúčastnění, kteří si 
vedle plnění náročných pracovních povinností 
dokázali nalézt čas i na toto sportovní setká-
ní. Věřím, že navázané kontakty jistě pozitivně 
zúročíme i při výkonu služby.

Petr Baláž, 
zástupce velitele MěP

PEKELNÝ DOWNHILL
V sobotu 10. září se v bikeparku Peklák v cent-
ru České Třebové konal šestý ročník závodů ve 
sjezdu horských kol. Program byl takový, že kdo 
měl zájem, mohl se už od devíti hodin registro-
vat, v deset hodin se roztočil vlek pro tréninkové 
jízdy, o půl jedné proběhla porada (tzv. riders 
meeting) a od jedné byl start závodu.

Závodilo se jako vždy na dvou tratích (Rolling 
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Stones a Malinovka) a zúčastnit se mohl kdo-
koliv, kdo si jen troufl. Na každou trať má biker 
dva pokusy z nichž se ty lepší časy z každé trati 
sečtou a výsledek rozhoduje o vítězi.

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem re-
kordních 47 bikerů a z toho byly 4 dívky. První 
z dívek dojela Barbora Venkrbcová s výsled-
ným časem 3:46,2 a následovala jí Gabriela 
Babincová  (3:56,8). Bednu uzavřela s třetím 
místem Martina Pleskotová (3:57,7). Z mužské 
kategorie už podruhé v historii Pekelných 
závodů obsadil první příčku Aleš Rogožan s ča-
sem 2:48,7! Druhá bedna náleží Richardu Sýko-
rovi  (2:49,8) a tu třetí má Daniel Voráček (2:51,7).

Pro zpestření proběhl uprostřed akce samo-
statný závod dobrovolníků o besttrick na cí-
lovém osmimetrovém skoku. Kdo předvede 
nejlepší skok hodnotili diváci a jejich největší 
aplaus získal Jarda Fiala.

Roman Malina

CVIČENÍ
PILATES - „ABY ZÁDA NEBOLELA“ 
18 – 19 h. na ZŠ NÁDRAŽNÍ (malá tělocvična). 
Podložku s sebou. Vstupné 50 Kč.
„BŘIŠNÍ PEKÁČ“
Na ZŠ Nádražní 19 – 20 h. (posilování svalů pá-
nevního dna). Podložku s sebou. Vstupné 60 Kč. 
Těší se na vás Alena Židková. Tel.: 604 444 881

LEDNÍ HOKEJ
MLÁDEŽ - DOMÁCÍ MISTROVSKÁ
UTKÁNÍ V ŘÍJNU
DOROST - KRAJSKÁ LIGA: Neděle 
9. 10. v 11:45 h., TJ Lokomotiva Č. Třebová – HC 
Slovan Moravská Třebová. Pátek 21. 10. ve  0:00 
h. TJ Lokomotiva Č.Třebová – HC Hlinsko.

MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI ŽÁKOVSKÁ 
LIGA: Sobota 8. 10. v 9:00 a 11:00 h. TJ Lo-
komotiva  Č.Třebová  – HC Hlinsko. Středa 
22. 10. v 9:00 a 11:00 h. TJ Lokomotiva Č.Tře-
bová – HC Dynamo Pardubice. Mladší žáci 
2 - žákovská liga: Sobota 8. 10. ve 13:15 h. TJ 
Lokomotiva Č.Třebová 2 – HC Dukla Jihlava.

MINIHOKEJ ROČ. 2007 TURNAJ: Ne-
děle 9. 10. od 9:00 h. TJ Lokomotiva Č.Tře-
bová 2 – HC Chrudim, HC Dynamo Pardubi-
ce 2, HC Choceň. Neděle 23. 10. od 9:00 h. 
TJ Lokomotiva Č.Třebová 2 – HC Chrudim, TJ 
Lanškroun, HC Hlinsko.

MINIHOKEJ ROČ. 2008/09 TURNAJ: 
Sobota 15. 10. od 9:00 h. TJ Lokomotiva Č.Tře-
bová 2 – HC Chrudim, HC Dynamo Pardubice 2.

MINIHOKEJ ROČ. 2010 TURNAJ:
Neděle 30. 10. od  9:00 h. TJ Lokomotiva  Č.
Třebová – HC Hlinsko, HC Choceň. Více info 
na: www.hokej-ceskatrebova.eu

Stanislav Ruda, TJ Lokomotiva Česká Třebová

ŠKOLIČKA BRUSLENÍ
Mládežnický hokejový oddíl pořádá školičku 
bruslení. Školička je pro kluky i holky a začíná 
4. října. Bude probíhat každé úterý a čtvrtek 
vždy od 15:30 hodin na zimním stadionu v České 
Třebové. Více informací na www.hokej-ceskat-
rebova.eu nebo telefonních číslech 731 182 767 
a 728 113 856.

ZAČÍNÁ KRAJSKÁ
HOKEJOVÁ LIGA
Nový ročník krajské hokejové ligy odstar-
tuje v neděli 2. října, kdy se českotřebovští 
Kohouti představí na ledě Hlinska. V dalších 
dvou utkáních budou mít Kohouti výhodu do-
mácího prostředí, ve středu 5. října přivítají 
Chrudim a v neděli 9. října Poličku.

Všechny fanoušky našeho klubu tímto upo-
zorňujeme, že od středy 14. září (od 10 hodin) 
si  mohou v  českotřebovském městském In-
focentru zakoupit permanentní vstupenky. 
Tyto vstupenky platí pro první a druhou část 
soutěže, tedy pro celkem 15 domácích zápasů, 
a to v období od 2. října 2016 do 29. ledna 2017. 
Cena permanentky je 500 Kč.

HC Kohouti Česká Třebová

PROVOZNÍ DOBY 
SPORTOVIŠŤ ČESKÁ 
TŘEBOVÁ – ŘÍJEN 2016
ZIMNÍ STADION ČESKÁ TŘEBOVÁ
Probíhá 11. ročník městské hokejové ligy 
„O pohár starosty města“ – CHL. Zahaju-
jící domácí zápas HC Kohouti Česká Tře-
bová – dne 5. 10. 2016 od 18:30 hod.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Středa 	 17:00 – 18:15 hodin
Sobota	 15:00 – 16:15 hodin
Neděle	 13:00 – 14:15 hodin
Pozor změna!
Středa  5. 10., 19.10. a 26.10. veřejné bruslení od-
padá, koná se zápas HC Kohouti.
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny na 
webu: http://www.zimak-trebova.cz/

BIKE PARK PEKLÁK
Provozní doba 2 dny v týdnu (víkend)
a to následovně:
Sobota	 10:00 – 18:00 hodin
Neděle	 10:00 – 18:00 hodin
Předpokládané ukončení letního provozu sta-
noveno na 9. 10. 2016, ukončení bude ovšem zá-
ležet na povětrnostních podmínkách.
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny na 
webu: http://www.peklak.cz/

KRYTÝ PLAVECKÝ
BAZÉN ČESKÁ TŘEBOVÁ
Předpokládané zahájení provozu po odstávce je 
stanoveno na 10. 10. 2016, zahájení bude ovliv-
ňovat stav plánovaných rekonstrukcí. UKONČE-
NÍ ODSTÁVKY BUDE ZVEŘEJNĚNO NA WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH BAZÉNU.
Kontakt: telefon 465 531 060, mobil 734 281 024. 
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny na 
webu: http://www.bazen-trebova.cz/
Provozovatel Eko Bi s.r.o. si vyhrazuje právo na 
změnu provozní doby. Aktuální informace na 
www.ekobi.cz

Informace k vydávání novin naleznete na 
www.ceskotrebovskenoviny.cz.


